



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BRK6-211-78 zo dňa 27.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 50349287
 konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Trnavský samosprávny kraj
 sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
 Slovenská republika
 IČO: 37836901
 konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Leopoldov
 sídlo: Hlohovská cesta 1818/2A, 920 41 Leopoldov
 IČO: 00312703
 zapísaný v: Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Mesto
 konajúci: Mgr. Terézia Kavuliaková, primátorka

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BRK6-211-78 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1.1 tohto Dodatku za projekt č. 302021BRK6 a prílohu č. 1.2 tohto Dodatku za dodatočný príspevok č. 399021DVF9, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky splňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1.1 Predmet podpory NFP k projektu č. 302021BRK6
- Príloha č. 1.1 Predmet podpory NFP k projektu č. 399021DVF9
- Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trnave, dňa

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Leopoldove, dňa

Podpis:

Mgr. Terézia Kavuliaková, primátorka mesta Leopoldov

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Vytvorenie služieb starostlivosti o deti do troch rokov veku v meste Leopoldov
Kód projektu:	302021BRK6
Kód ŽoNFP:	NFP302020BRK6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6009000000005195285749	Slovenská sporiteľňa, a.s.	3. 10. 2022	31. 12. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6009000000005195285749	Slovenská sporiteľňa, a.s.	3. 10. 2022	31. 12. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Hlohovec	Leopoldov
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Gucmanova ulica č. 679/1, Leopoldov, okres Hlohovec, katastrálne územie: Leopoldov, parcelné číslo: 1613, 518, 519. Objekt je vo výlučnom vlastníctve mesta Leopoldov. LV - 1200					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
-----------------	-----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života
2. 302BRK600002 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Informovanie, publicita
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0071	Merná jednotka:	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	15,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		
		Cieľová hodnota	15
Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	9,3200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U026 - F. UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600002 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov		
		Cieľová hodnota	9,32
Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		
		Cieľová hodnota	0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		1

Kód:	P0559	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		0

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	235,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		235

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		0

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	189,2800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U026 - F. UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRK600002 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov		189,28

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0071	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	15,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	9,3200	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0559	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	235,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	189,2800	Áno	UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
		Výška oprávnených výdavkov:	491 624,94 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	491 624,94 €
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)	436 209,59 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BRK600001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života	436 209,59 €

		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: úprava rozpočtu po VO na stavebné práce, úprava limitu na stavebný dozor	313 270,11 €
Skupina výdavku:	1.2 - 112 - Zásoby	0,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 021 - Stavby Poznámka: zmenové konanie, úprava po VO, zmena intenzity, oznámenie o nedočerpaní	121 761,22 €
Skupina výdavku:	1.4 - 112 - Zásoby Poznámka: úprava po VO, zmena intenzity	1 178,26 €
Typ aktivity:	302020011U026 - F. UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)	55 415,35 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BRK600002 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov	55 415,35 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: úprava rozpočtu po VO na stavebné práce, úprava limitu na stavebný dozor	53 173,18 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby Poznámka: zmenové konanie, úprava po VO, zmena intenzity	2 242,17 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BRK6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: úprava 3% COV z priamych výdavkov, oznámenie o nedočerpaní	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	491 624,94 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	467 043,69 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	24 581,25 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Vytvorenie služieb starostlivosti o deti do troch rokov veku v meste Leopoldov
Kód projektu:	399021DVF9
Kód ŽoNFP:	NFP399020DVF9
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6009000000005195285749	Slovenská sporiteľňa, a.s.	3. 10. 2022	31. 12. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6009000000005195285749	Slovenská sporiteľňa, a.s.	3. 10. 2022	31. 12. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Hlohovec	Leopoldov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
----------	-----------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DVF900001 - IROP - PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	399DVF900001 - IROP - PJ MIRRI SR		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO LEOPOLDOV	Identifikátor (IČO):	00312703
		Výška oprávnených výdavkov:	110 373,41 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	110 373,41 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	110 373,41 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DVF900001 - IROP - PJ MIRRI SR	110 373,41 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby Poznámka: Intenzity v zmysle usmernenia RO	110 373,41 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DVF9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	110 373,41 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	104 854,74 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	5 518,67 €

Rozpočet projektu

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Leopoldov								
Názov projektu:	Vytvorenie služieb starostlivosti o deti do troch rokov veku v meste Leopoldov								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	63,99%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	31,01%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE 0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom DPH (EUR) bez	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
<i>Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života</i>									
Stavebné práce - interiérové a exteriérové	021 Stavby	súbor	1,00	511 861,55	511 861,55	614 233,86	419 338,20	398 371,29	194 895,67
Terénne úpravy	021 Stavby	súbor	1,00	10 513,20	10 513,20	12 615,84	7 485,13	7 110,87	5 130,71
Dodatočné výdavky na stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	6 840,00	6 840,00	8 208,00	8 208,00	7 797,60	0,00
Dodatočné výdavky na poskytnutie stavebného dozoru	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interiérové vybavenie (schodolez)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interiérové vybavenie	112 Zásoby	súbor	1,00	1 272,05	1 272,05	1 526,46	1 178,26	1 119,35	348,20
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					530 486,80	636 584,16	436 209,59	414 399,11	200 374,58
Hlavná aktivita č. 2									
<i>Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov</i>									
Stavebné práce - zateplenie budovy	021 Stavby	súbor	1,00	56 429,40	56 429,40	67 715,28	55 415,35	52 644,58	12 299,92
Dodatočné výdavky na stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dodatočné výdavky na poskytnutie stavebného dozoru	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					56 429,40	67 715,28	55 415,35	52 644,58	12 299,92
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					586 916,20	704 299,44	491 624,94	467 043,69	212 674,50

Hlavná aktivita projektu č. 1									
<i>Dodatočný príspevok č. 399021DVF9</i>									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE 0,00
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Stavebné práce - interiérové a exteriérové	021 Stavby	súbor	1,00	91 977,84	91 977,84	110 373,41	110 373,41	104 854,74	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					91 977,84	110 373,41	110 373,41	104 854,74	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					91 977,84	110 373,41	110 373,41	104 854,74	0,00
Podporné aktivity projektu									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU (celkové výdavky projektu)					678 894,04	814 672,85	601 998,35	571 898,43	212 674,50

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Leopoldov
Názov projektu	Vytvorenie služieb starostlivosti o deti do troch rokov veku v meste Leopoldov
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Dodatočný príspevok bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku							
10 R - stavebná časť									
1	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	50,828	51,31	2 607,98	2 009,40	598,58	
2	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	44,525	23,68	1 054,35	697,45	0,00	356,90
3	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	44,525	1,30	57,88	44,60	13,28	
4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	19,242	1,69	32,52	25,06	7,46	
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	77,687	5,17	401,64	309,46	92,18	
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	77,687	0,52	40,40	31,13	9,27	
7	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	17,666	9,12	161,11	124,13	36,98	
8	Uloženie sypaniny do násypu súdžnej horniny s mierou zhutnenia ID≥0,7	021 Stavby	m3	9,621	38,00	365,60	281,69	83,91	
9	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	17,666	0,90	15,90	12,25	3,65	
10	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	77,687	19,00	1 476,05	0,00	1 476,05	
11	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	8,045	16,35	131,54	101,35	30,19	
12	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	19,353	47,80	925,07	712,75	212,32	
13	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	6,435	108,39	697,49	537,40	160,09	
14	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	8,586	121,72	1 045,09	805,22	239,87	
15	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	41,324	18,52	765,32	589,66	175,66	
16	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	41,324	3,57	147,53	113,67	33,86	
17	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,219	2 131,14	466,72	359,60	107,12	
18	Podrezávanie tehlového muriva refazovou pílou hr. do 500 mm s vloženíím vodorovnej izolácie	021 Stavby	m	47,165	47,90	2 259,20	1 809,82	0,00	449,38
19	Dodatočná izolácia muriva (m2) zarazením nerezovým plechom hr. muriva do 600 mm	021 Stavby	m2	4,426	139,55	617,65	475,89	141,76	
20	Murivo nosné (m3) z tehál pálených ref. POROTHERM 30 P 10 na pero a drážku, na maltu (300x250x238)	021 Stavby	m3	0,329	236,81	77,91	60,03	17,88	
21	Murivo nosné (m3) z tehál pálených ref. POROTHERM 44 Ti P 8 na pero a drážku, na maltu (440x250x238)	021 Stavby	m3	17,381	236,81	4 115,99	3 171,29	944,70	
22	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov - F16	021 Stavby	m2	5,899	4,74	27,96	0,00	27,96	
23	Výstuž pre murivo z DT tvárnica a základov pre rampu s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,456	1 614,08	736,02	567,09	168,93	
24	Murivo z DT tvárnica s betónovou výplňou hr. 20 cm	021 Stavby	m3	3,945	239,80	946,01	728,88	217,13	
25	Keramikový predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	14,53	29,06	22,39	6,67	
	Keramikový predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	19,11	19,11	14,72	4,39	
26	Keramikový predpätý KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 3000 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,64	40,64	31,31	9,33	
27	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,312	250,00	78,00	60,10	17,90	
28	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	3,878	26,24	101,76	78,40	23,36	
29	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	3,878	4,20	16,29	12,55	3,74	
30	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tehliami ref. POROTHERM hr.300mm	021 Stavby	m2	3,328	70,51	234,66	180,80	53,86	
31	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 20/25 z liateho betónu	021 Stavby	m3	1,457	250,00	364,25	174,45	0,00	189,80
32	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,100	250,00	275,00	198,81	0,00	76,19
33	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	26,333	24,31	640,16	493,23	146,93	
34	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	26,330	6,68	175,88	135,51	40,37	
35	Výstuž stien a priečok 10505	021 Stavby	t	0,069	2 153,00	148,56	114,46	34,10	
36	Výstuž stien a priečok zo zväraných sietí KARI	021 Stavby	t	0,106	2 131,04	225,89	174,04	51,85	
37	Priečky z tehál pálených ref.POROTHERM 11,5 P 8, na maltu (115x500x238)	021 Stavby	m2	33,744	45,28	1 527,93	933,46	0,00	594,47
38	Priečky z tehál pálených ref. POROTHERM 14 P 8, na maltu (140x500x238)	021 Stavby	m2	66,706	51,77	3 453,37	3 453,37	0,00	
39	Omburovka z tvárníc pórobetónových hr. 50 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu (50x249x599)	021 Stavby	m2	4,238	28,25	119,72	92,24	27,48	
	Priečky z tvárníc porobetónových hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu (75x249x599)	021 Stavby	m2	7,653	37,35	285,84	220,23	65,61	
40	Priečky z tvárníc pórobetónových hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu (100x249x599)	021 Stavby	m2	3,096	45,14	139,75	107,67	32,08	
41	Priečky z tvárníc pórobetónových hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu (150x249x599)	021 Stavby	m2	0,720	57,63	41,49	31,97	9,52	
42	Tepelnoizolačný obklad stien hr. 100 mm, lepený, ref.Multisor	021 Stavby	m2	2,195	57,28	125,73	96,87	28,86	
43	Tepelnoizolačný obklad stien hr. 140 mm ref. Multisor, lepený - F13	021 Stavby	m2	3,305	68,64	226,86	174,79	52,07	
44	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30 XC0(SK), CL0,4, 4-Dmax22-S3	021 Stavby	m3	31,947	133,45	4 263,33	3 284,81	978,52	
45	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	149,383	16,91	2 526,07	1 946,29	579,78	
46	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	149,383	5,78	863,43	665,26	198,17	
47	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	135,931	14,50	1 971,00	1 518,62	452,38	
48	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	135,931	3,76	511,10	393,79	117,31	
49	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	021 Stavby	t	2,990	2 149,15	6 425,96	4 951,07	1 474,89	
50	M+D Nosný tepelnoizolačný prvok pre železobetónové konzoly - Termokôš TKA 8G 11/16 F90 V12	021 Stavby	ks	4,000	350,00	1 400,00	1 400,00	0,00	

51	Betón nosníkov, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,581	133,45	210,98	162,56	48,42	
52	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	12,282	24,86	305,33	235,25	70,08	
53	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	12,282	5,93	72,83	56,11	16,72	
54	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 30 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	1,842	41,82	77,03	59,35	17,68	
55	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 30 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	1,842	10,85	19,99	15,40	4,59	
56	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia a stĺpov hranatých 10505	021 Stavby	t	0,217	2 151,04	466,78	359,64	107,14	
57	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L, vrátane kotvenia, vyklínovania, podliatia sanačnou maltou, povrchovou úpravou protipožiarnym náterom B17 a potrebného príslušenstva	021 Stavby	t	1,585	1 385,75	2 196,41	1 692,29	504,12	
58	Oceľový nosník HEA 140, z valcovanej ocele S235JR	021 Stavby	m	3,832	74,64	286,02	220,37	65,65	
59	Oceľový nosník HEB 100, z valcovanej ocele S235JR	021 Stavby	m	20,613	61,53	1 268,32	832,60	0,00	435,72
60	Oceľový nosník HEA 180, z valcovanej ocele S235JR	021 Stavby	m	32,562	109,14	3 553,82	3 553,82	0,00	
61	Betón stúžujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	6,236	185,00	1 153,66	750,63	0,00	403,03
62	Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	35,924	17,47	627,59	483,55	144,04	
63	Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	35,924	4,67	167,77	129,26	38,51	
64	Výstuž stúžujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,437	2 151,97	940,41	724,57	215,84	
65	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	19,606	4,45	87,25	0,00	87,25	
66	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	11,665	6,29	73,37	0,00	73,37	
67	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	19,606	15,00	294,09	0,00	294,09	
68	Príprava vnútorného podkladu stropov, cementový Prednástreš ref.(Baumit Vorspritzer 2 mm), strojné nanášanie	021 Stavby	m2	137,460	3,80	522,35	402,46	119,89	
69	Vnútorná omietka stropov, vápenná, strojné nanášanie, ref.Baumit KlimaWhite, hr. 8 mm	021 Stavby	m2	137,460	15,49	2 129,26	1 640,55	488,71	
70	Vnútorná vápenná stierka stropov hr. 3 mm ref.BAUMIT Klima Finish	021 Stavby	m2	117,880	11,20	1 320,26	1 017,23	303,03	
71	Príprava vnútorného podkladu stropov, základný náter ref. Baumit Klima Primer	021 Stavby	m2	137,460	1,20	164,95	127,09	37,86	
72	Vnútorná omietka stropov štuková, ručné miešanie a nanášanie, ref. KlimaPerla, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	19,580	11,28	220,86	170,17	50,69	
73	Reprofilácia povrchu sanačnou maltou	021 Stavby	m2	183,765	15,00	2 756,48	2 123,81	632,67	
74	Vnútorná sanačná omietka stien ref.BAUMIT Sanova prednástreš, strojné nanášanie, krytie 100%	021 Stavby	m2	43,730	10,77	470,97	362,87	108,10	
75	Vnútorná sanačná omietka stien ref.BAUMIT Sanova trasová omietka WTA, strojné nanášanie, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	43,730	22,56	986,55	760,12	226,43	
76	Vnútorná sanačná omietka stien ref.Baumit Sanova primer - základný náter na zjednotenie nasiakavosti	021 Stavby	m2	43,730	15,00	655,95	505,40	150,55	
77	Príprava vnútorného podkladu stien, cementový Prednástreš ref.(Baumit Vorspritzer 2 mm), strojné nanášanie	021 Stavby	m2	470,349	3,80	1 787,33	1 377,10	410,23	
78	Príprava vnútorného podkladu stien, základný náter ref. Baumit Klima Primer	021 Stavby	m2	429,435	1,20	515,32	397,04	118,28	
79	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, ref.Baumit (GrobPutz Maschinell)	021 Stavby	m2	127,831	15,49	1 980,10	1 525,63	454,47	
80	Vnútorná omietka stien, vápenná, strojné nanášanie, ref.BAUMIT KlimaWhite, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	342,518	15,49	5 305,60	4 087,86	1 217,74	
81	Vnútorná omietka stien štuková, ručné miešanie a nanášanie, ref.Baumit KlimaPerla, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	86,917	11,20	973,47	750,04	223,43	
82	Vnútorná vápenná stierka stien hr. 3 mm ref. BAUMIT Klima Finish	021 Stavby	m2	342,518	11,20	3 836,20	2 955,72	880,48	
83	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	271,045	3,23	875,48	674,54	200,94	
84	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	271,045	1,86	504,14	388,43	115,71	
85	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	271,045	2,14	580,04	446,91	133,13	
86	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	63,200	3,80	240,16	185,04	55,12	
87	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	224,993	5,38	1 210,46	932,64	277,82	
88	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	021 Stavby	m2	6,650	7,95	52,87	40,74	12,13	
HA1	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	021 Stavby	m3	13,824	0,71	9,82	7,57	2,25	
HA1	Príplatok k cene za pôdorysnú plochu do 6 m2 lešenia priestorového ľahkého bez podláh, výšky do 22 m	021 Stavby	m3	13,824	0,13	1,80	1,39	0,41	
HA1	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	021 Stavby	m3	13,824	0,92	12,72	9,80	2,92	
HA1	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	021 Stavby	m3	13,824	0,41	5,67	0,00	5,67	
HA1	Montáž lešeňovej podlahy v svetlíku alebo šachte s plochou do 6 m2 s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi	021 Stavby	m2	7,920	1,99	15,76	12,14	3,62	
HA1	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy v svetlíku alebo šachte s plochou do 6 m2 s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi	021 Stavby	m2	7,920	1,84	14,57	11,23	3,34	
HA1	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 20 do 40 m	021 Stavby	m2	7,920	1,26	9,98	0,00	9,98	
89	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	353,900	5,27	1 865,05	0,00	1 865,05	
90	Demontáž prefabrikovanej betonovej žumpy, priemer 800mm, hl.5m, priemeru 800 mm, dĺžky 5,0m, vrátane krycej dosky a príslušenstva -2,708t	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	192,62	57,38	
91	Demontáž prefabrikovanej betonovej žumpy, priemer 800mm, hl.5m, priemeru 1000 mm, dĺžky 5,0m, vrátane krycej dosky a príslušenstva -3,416t	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	192,62	57,38	
92	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	10,178	108,07	1 099,94	847,48	252,46	

93	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	92,383	3,46	319,65	246,28	73,37	
94	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	16,001	30,70	491,23	378,48	112,75	
95	Búranie komínov. muríva z tehál na akúkoľvek maltu, -1,63300t	021 Stavby	m3	3,524	41,34	145,68	112,24	33,44	
96	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	7,330	167,29	1 226,24	639,54	0,00	586,70
97	Búranie muríva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	021 Stavby	m2	1,440	5,08	7,32	5,64	1,68	
98	Búranie akýchkoľvek schodiskových stupňov tehlových, -0,07600t	021 Stavby	m	3,973	4,21	16,73	12,89	3,84	
99	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	7,719	122,16	942,95	680,85	0,00	262,10
100	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	021 Stavby	m2	8,040	50,15	403,21	310,67	92,54	
101	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	10,091	95,06	959,25	739,08	220,17	
102	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,083	152,57	12,66	9,75	2,91	
103	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	7,868	95,06	747,93	576,27	171,66	
104	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	4,040	2,64	10,67	8,22	2,45	
105	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. do 100 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	14,052	17,58	247,03	190,33	56,70	
106	Odstránenie násypu -1,40000t	021 Stavby	m3	2,510	12,00	30,12	23,21	6,91	
107	Odsekanie ríms podokenných alebo nadokenných predsadených nad líce muríva, -0,02000t	021 Stavby	m	4,230	2,57	10,87	8,38	2,49	
108	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	44,234	8,07	356,97	275,04	81,93	
109	Prikresanie plošné, muríva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm, -0,27500t	021 Stavby	m2	3,625	21,83	79,13	60,97	18,16	
110	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	021 Stavby	ks	1,000	0,50	0,50	0,39	0,11	
111	Vyvesenie dreveného okenného krídla plochy nad 1,5 m2, vrátane dočasného uskladnenia pre opätovnú montáž	021 Stavby	ks	7,000	15,00	105,00	80,90	24,10	
112	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	7,000	0,82	5,74	4,42	1,32	
113	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	021 Stavby	ks	4,000	1,49	5,96	4,59	1,37	
114	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	021 Stavby	ks	2,000	1,02	2,04	1,57	0,47	
115	Vyvesenie dreveného dverného krídla plochy do 2 m2, vrátane dočasného uskladnenia pre opätovnú montáž	021 Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	23,11	6,89	
116	Vyvesenie dreveného dverného krídla plochy nad 2 m2, vrátane dočasného uskladnenia pre opätovnú montáž	021 Stavby	ks	4,000	15,00	60,00	46,23	13,77	
117	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	021 Stavby	m2	0,544	7,60	4,13	3,18	0,95	
118	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	6,448	7,78	50,17	38,65	11,52	
119	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, nedeštruktúrnym spôsobom, vrátane uskladnenia pre opätovnú montáž	021 Stavby	m2	7,703	50,00	385,15	296,75	88,40	
120	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, nedeštruktúrnym spôsobom, vrátane uskladnenia pre opätovnú montáž	021 Stavby	m2	3,780	50,00	189,00	145,62	43,38	
121	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	021 Stavby	m2	8,625	13,42	115,75	89,18	26,57	
122	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, nedeštruktúrnym spôsobom, vrátane uskladnenia pre opätovnú montáž	021 Stavby	m2	8,045	50,00	402,25	309,93	92,32	
123	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2	021 Stavby	ks	2,000	0,76	1,52	1,17	0,35	
124	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	1,000	1,13	1,13	0,87	0,26	
125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	1,000	1,85	1,85	1,43	0,42	
126	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 1 m2, -0,06500t	021 Stavby	m2	0,620	10,40	6,45	4,97	1,48	
127	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	11,045	26,85	296,56	228,49	68,07	
128	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	5,835	20,14	117,52	90,55	26,97	
129	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	021 Stavby	ks	1,000	1,01	1,01	0,78	0,23	
130	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	021 Stavby	m2	3,106	9,56	29,69	22,88	6,81	
131	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 100 mm stenovou pilou -0,01200t	021 Stavby	m	10,506	55,82	586,44	451,84	134,60	
132	Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0,25 m2, -1,80000t	021 Stavby	m3	0,192	160,66	30,85	23,77	7,08	
133	Viacradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov, do výšky podchytenia 3,50 m a zaťaženia do 800 kg/m2	021 Stavby	m	30,860	19,68	607,32	467,93	139,39	
134	Demontáž ext.rolety, vrátane kastlika a príslušenstva -0,0075t	021 Stavby	m2	3,480	50,00	174,00	134,06	39,94	
135	Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	021 Stavby	m	2,795	8,73	24,40	18,80	5,60	
136	Očistenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	30,080	4,55	136,86	105,45	31,41	
137	Očistenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	255,876	3,59	918,59	707,76	210,83	
138	Očistenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	31,420	0,83	26,08	20,09	5,99	
139	Očistenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	021 Stavby	m2	48,086	2,76	132,72	102,26	30,46	
140	Očistenie omietok šfachtových a pod., vonkajších z teraza, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	021 Stavby	m2	7,552	4,82	36,40	28,05	8,35	

141	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	14,145	4,76	67,33	51,88	15,45	
142	Demolácia budov, vykonávaná postupným nedeštruktúrnym rozoberaním, drevených fahkých jednostranne obitých,vrátane dočasného uskladnenia	021 Stavby	m3	237,718	3,14	746,43	575,11	171,32	
143	Rozoberanie tehlového muriva,vrátane očistenia a uskladnenia na palety pre opätovné použitie	021 Stavby	m3	14,971	150,00	2 245,65	2 245,65	0,00	
144	M+D Požiarne utesnenie prestupov nachádzajúcich sa v požiarnych úsekoch v súlade s PD (protipožiarne upchávky, protipožiarne tesniace betónové tmely a pod.)	021 Stavby	ks	12,000	125,00	1 500,00	1 500,00	0,00	
145	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	235,223	16,11	3 789,44	2 919,69	869,75	
146	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 5km, dodávateľ nacení podľa svojich možností	021 Stavby	t	940,892	0,51	479,85	369,71	110,14	
147	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	235,223	12,57	2 956,75	2 278,12	678,63	
148	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	705,669	1,41	994,99	766,62	228,37	
149	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	235,223	40,00	9 408,92	0,00	9 408,92	
150	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	373,784	43,49	16 255,87	12 524,82	3 731,05	
151	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	171,230	0,29	49,66	38,26	11,40	
152	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	62,658	0,35	21,93	16,90	5,03	
153	Penetračný náter - Lak asfaltový v sudoch	021 Stavby	t	0,164	500,00	82,00	63,18	18,82	
154	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hr. 2,0 mm na ploche vodorovnej,vrátane penetračného náteru	021 Stavby	m2	21,470	18,49	396,98	305,87	91,11	
155	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hr. 2,0 mm na ploche zvislej,vrátane penetračného náteru	021 Stavby	m2	12,655	19,37	245,13	188,87	56,26	
156	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 Stavby	m2	31,970	0,59	18,86	14,53	4,33	
157	Izolačná fólia	021 Stavby	m2	22,546	1,95	43,96	33,87	10,09	
158	Geotextília proti prerastaniu koreňov	021 Stavby	m2	14,218	1,85	26,30	20,26	6,04	
159	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	171,230	5,23	895,53	689,99	205,54	
160	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá prítavením	021 Stavby	m2	62,658	5,66	354,64	273,24	81,40	
161	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	021 Stavby	m2	268,971	5,50	1 479,34	1 139,80	339,54	
162	M+D Štruktúrovanej rohože	021 Stavby	m2	21,375	250,00	5 343,75	177,41	0,00	5 166,34
163	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	2,70	270,00	122,69	147,31	
164	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	ks	1,000	9,52	9,52	7,33	2,19	
165	M+D Hasiaci prístroj práškový ,vrátane požiarneho značenia	021 Stavby	ks	4,000	45,00	180,00	0,00	180,00	
166	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	ks	1,000	6,28	6,28	4,84	1,44	
167	Demontáž vane liatinovej rohovej, -0,09510t	021 Stavby	ks	1,000	7,92	7,92	6,10	1,82	
168	Demontáž plynového cirkulačného zásobníkového ohrievača vody , -0,52905t	021 Stavby	ks	1,000	16,90	16,90	13,02	3,88	
169	Demontáž plynového sporáka, variča,infražiarica,chladničky, - 0,06700t	021 Stavby	ks	1,000	5,38	5,38	4,15	1,23	
170	Demontáž plynového vykurovacieho telesa-gamatky vr.plechového krytu a príslušenstva, -0,10000t	021 Stavby	ks	2,000	5,93	11,86	9,14	2,72	
171	Vybúranie kachlí,vrátane odvozu a likvidácie -0,12000t	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	49,05	0,00	300,95
172	Hydrantový systém D25 s hadicou dl.30m,farba skrine červená	021 Stavby	ks	1,000	9,02	9,02	6,95	2,07	
173	Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	0,30	30,00	2,21	27,79	
174	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovanie záhlavia trámov do 160 cm2	021 Stavby	ks	116,000	3,63	421,08	324,43	96,65	
175	Demontáž schodiska vrátane zábradlia rebríkového š. do 1, 00 m, z dosiek alebo fošien -0,01900t	021 Stavby	m	3,950	6,34	25,04	19,29	5,75	
176	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	021 Stavby	ks	27,000	2,79	75,33	58,04	17,29	
177	Kotvy do pomurnice	021 Stavby	ks	70,000	8,50	595,00	458,44	136,56	
178	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	86,300	8,06	695,58	535,93	159,65	
179	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m	293,050	10,98	3 217,69	2 479,17	738,52	
180	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	021 Stavby	m	38,450	14,91	573,29	441,71	131,58	
181	Stĺhnanol	021 Stavby	m3	7,479	519,95	3 888,71	2 916,81	0,00	971,90
182	M+D Drevený rošt hr. 120 mm pod krokvy, vrátane kotvenia, spojovacích prvkov, náteru voci škodcom	021 Stavby	m2	233,994	32,00	7 487,81	1 338,21	0,00	6 149,60
183	Montáž debnenia odkvapov z dosiek ref. CETRIS pre všetky druhy striech - F12/2	021 Stavby	m2	5,297	15,60	82,63	63,66	18,97	
184	Cementotriesková doska ref.CETRIS hr.20mm - F12/2	021 Stavby	m2	6,092	29,31	178,56	137,58	40,98	
185	M+D Dreveného obkladu hr.20mm,vrátane podkladného roštu hr.20,kotvenia,povrchovej úpravy -biela farba a príslušenstva - F18	021 Stavby	m2	0,935	450,00	420,75	0,00	420,75	
186	M+D Dreveného obkladu doskami hr.22mm,vrátane kotvenia z rubovej strany vrutmi a povrchovej úpravy F15	021 Stavby	m2	4,580	450,00	2 061,00	2 061,00	0,00	
187	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	701,980	0,95	666,88	513,82	153,06	
188	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	021 Stavby	m	285,450	2,15	613,72	472,86	140,86	
189	Stĺlaty	021 Stavby	m3	2,607	550,00	1 433,85	912,45	0,00	521,40
190	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	9,169	38,73	355,12	273,61	81,51	
191	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami tvrdými,vrátane spojovacích prostriedkov a príslušenstva	021 Stavby	m2	30,080	5,08	152,81	117,74	35,07	
192	Kombidoska hr.50mm (40mm Ti+10 mm doska)	021 Stavby	m2	31,283	11,99	375,08	288,99	86,09	
193	Demontáž podláh drevených s vankúšmi z dosiek hr. 32 - 50 mm, -0,03000t	021 Stavby	m2	118,560	4,08	483,72	372,70	111,02	
194	Montáž záklapu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	021 Stavby	m2	21,375	3,00	64,13	0,00	64,13	
195	Preglieka veľkoformátová hr.24mm	021 Stavby	m2	24,581	65,00	1 597,77	0,00	1 597,77	
196	Demontáž záklapov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400t	021 Stavby	m2	151,280	1,38	208,77	160,85	47,92	

197	Demont.podbijania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou. -0.04000t	021 Stavby	m2	140,570	2,26	317,69	244,77	72,92	
198	Demontáž drevených trámov konštrukcie krovu/stropu,výmera uvažovaná ako podovýšná plocha stropu 0,014t	021 Stavby	m2	151,280	12,50	1 891,00	542,49	0,00	1 348,51
199	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	100,000	4,50	450,00	346,72	103,28	
200	Priečka SDK hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RBI 12.5 mm+Rigidur12.5 s tep. minerálnou izoláciou hr.50mm na kovovej podkonštrukcii R-CW50	021 Stavby	m2	10,524	61,97	652,17	502,48	149,69	
201	Šachtová stena ref. Rigips hr. 75 mm, dvojito opláštená doskou RFI 12.5 mm s tep. izoláciou minerálnou hr.75mm, spriahnutá na oceľ. konštrukcii R-CW	021 Stavby	m2	6,188	60,00	371,28	286,06	85,22	
202	Šachtová stena ref. Rigips hr. 75 mm, dvojito opláštená doskou RF 12.5 mm s tep. izoláciou minerálnou hr.75mm, spriahnutá na oceľ. konštrukcii R-CW	021 Stavby	m2	37,515	52,00	1 950,78	1 503,04	447,74	
203	SDK podhlád, systémový jednoúrovňový CD rošt,príamy záves,dosky GKF hr. 15 mm, vrátane TI hr.100mm, ref.Nobasil Unifit 035,parozábrana Pe folia hr.0,1mm	021 Stavby	m2	200,114	40,00	8 004,56	6 167,35	1 837,21	
204	Podhlád SDK Rigips RB 15 mm samonosný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia R-CW,R-UW,ref.RIGIPS	021 Stavby	m2	1,950	41,40	80,73	62,20	18,53	
205	Podhlád SDK samonosný RBI 2x12,5 mm , jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia R-CW,R-UW,ref.RIGIPS	021 Stavby	m2	1,750	39,00	68,25	52,59	15,66	
206	M+D Revízne dvierka s SDK výplňou,600x600mm - D14	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	50,08	14,92	
207	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	100,000	4,50	450,00	346,72	103,28	
208	M+D Zvodová usadzovacia nádrž, 300x200mm, polypropylénová, vr. doplnkov - mriežka na zachyt.nečistôt,suchá klapka, zarážka, aret. púzdro, zámok veka a pod.,v zmysle popisu vid PD - K01	021 Stavby	ks	0,000	38,00	0,00	0,00	0,000	
209	M+D Zvodová rúra d=80mm,lakoplast-plech s obojst. žiar. Pozinkovaním +z základ. náter + polyuretán. farba, vr. doplnkov - kolená, držiaky a pod.,v zmysle popisu vid PD - K02	021 Stavby	m	26,300	28,00	736,40	0,00	736,40	
210	M+D Zvodová rúra d=60mm,lakoplast-plech s obojst. žiar. pozinkovaním + základ. náter+polyuretán.farba,vr.doplnkov-kolená, držiaky a pod.,v zmysle popisu vid PD - K03	021 Stavby	m	0,650	32,00	20,80	0,00	20,80	
211	M+D Strešný žlab pododkvapový,r.š.250mm,lakoplast-plech s obojst.žiar.pozinkovaním+zaklad.náter+polyuretán.farba,vr.doplnkov-čelá,háky,rohy,kotlíky a pod.,v zmysle popisu vid PD - K04	021 Stavby	m	48,500	35,00	1 697,50	1 307,89	389,61	
212	M+D Strešný žlab pododkvapový,r.š.200mm,lakoplast-plech s obojst.žiar.pozinkovaním+zaklad.náter+polyuretán.farba,vr.doplnkov-čelá,háky,rohy,kotlíky a pod.,v zmysle popisu vid PD - K05	021 Stavby	m	8,200	35,00	287,00	221,13	65,87	
213	M+D Pás úžľabia r.š.500mm,lakoplast-plech s obojst. žiar. pozinkovaním +základ.náter+polyuretán.farba,v zmysle popisu vid PD - K06	021 Stavby	m	11,800	28,00	330,40	254,57	75,83	
214	M+D Bočné lemovanie r.š.200mm,lakoplast-plech s obojst. žiar. pozinkovaním+zaklad.náter+polyuretán.farba,v zmysle popisu vid PD - K07	021 Stavby	m	26,800	18,00	482,40	371,68	110,72	
215	M+D Bočné lemovanie r.š.150mm,lakoplast-plech s obojst. žiar. pozinkovaním+zaklad.náter+polyuretán.farba,v zmysle popisu vid PD - K08	021 Stavby	m	14,600	18,00	262,80	202,48	60,32	
216	M+D Bočné lišty r.š.150mm,lakoplast-plech s obojst. žiar. pozinkovaním+zaklad.náter+polyuretán.farba,v zmysle popisu vid PD - K09	021 Stavby	m	0,000	18,00	0,00	0,00	0,000	
217	M+D Bočné lišty r.š.100mm,lakoplast-plech s obojst. žiar. pozinkovaním +základ.náter+polyuretán.farba,v zmysle popisu vid PD - K10	021 Stavby	m	1,500	18,00	27,00	20,80	6,20	
218	Demontáž krytiny hladkej plechovej strešnej, do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	9,857	2,21	21,78	16,78	5,00	
219	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st.,vrátane hákov -0,00330t	021 Stavby	m	57,000	1,19	67,83	52,26	15,57	
220	Demontáž úžľabia -0,00820t	021 Stavby	m	8,440	2,00	16,88	13,01	3,87	
221	M+D Krytiny z pozinkovaného plechu na dvojité stojaté drážku, vrátane potrebného systémového príslušenstva krytiny	021 Stavby	m2	21,375	42,00	897,75	0,00	897,75	
222	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 100 mm, - 0,00226t	021 Stavby	m	16,600	1,00	16,60	12,79	3,81	
223	Demontáž oplechovania parapetov -0,00135t	021 Stavby	m	9,075	1,60	14,52	11,19	3,33	
224	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	1,90	190,00	107,09	82,91	
225	M+D Drevené dvvere 2-krídl. vstupné bezp.s nadsvetlíkom,1500x2870mm,repika jestv.dverí,zapustený prah,výplň nadsvetlika-izol.2-sko,čire,bezp.,vr.kovania a príslušenstva v zmysle popisu vid PD-D1	021 Stavby	ks	1,000	5 850,00	5 850,00	2 486,02	0,00	3 363,98
226	M+D Drevené dvvere,700x2050mm,1-krídl.,plné,hladké,kovanie-kľučka/kľučka,nerez matný,drev.rámová zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popisu vid PD-D10	021 Stavby	ks	1,000	1 700,00	1 700,00	1 309,82	390,18	
227	M+D Drevené dvvere,700x2050mm,1-krídl.,presklené-čire,bezp.,kalené,kovanie-kľučka/kľučka nerez matný,drev.rámová zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popisu vid PD-D11	021 Stavby	ks	1,000	2 300,00	2 300,00	1 772,10	527,90	
228	M+D Drevené dvvere,1450x2500mm,2-krídl.,plné,členené-4ks kazety,kovanie-nerez matný,repiky al.pribuzné jestv.vujúcim,drev.oblož.zárubeň,podlah.zarážka,v zmysle popisu vid PD-D12	021 Stavby	ks	1,000	3 800,00	3 800,00	1 262,82	0,00	2 537,18
229	M+D Drevené dvvere,700x2050mm,1-krídl.,plné,hladké,kovanie-kľučka/kľučka,nerez matný,drev.rámová zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popisu vid PD-D13	021 Stavby	ks	2,000	1 700,00	3 400,00	495,01	0,00	2 904,99
230	M+D Drevené dvvere,700x2050mm,1-krídl.,plné,hladké,kovanie-kľučka/kľučka so západkou na zistenie,nerez matný,drev.rámová zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popisu vid PD-D13	021 Stavby	ks	0,000	5 000,00	0,00	0,00	0,00	
	M+D Drevené dvvere,1000x2050mm,1-krídl.,plné,hladké,kovanie-kľučka/kľučka so západkou na zistenie,nerez matný,drev.rámová zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popisu vid PD-D15	021 Stavby	ks	1,000	1 600,00	1 600,00	1 232,77	367,23	

	M+D Drevené dvvere,1000x2050mm,1-krídl.,plné,hladké,kovanie-guľa/zapustená úchytká,zámok s valčekovou strelkou,elektrický napojený k systému zdvíh.plošiny,nerez matný,drev.rámová zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popis vid PD-D16	021 Stavby	ks	0,000	1 700,00	0,00	0,00	0,000	
	M+D Drevené dvvere,700x1700mm,1-krídl.,plné,hladké,kovanie-kľučka/kľučka,nerez matný,drev.rámová zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,bezprahové v zmysle popis vid PD-D17	021 Stavby	ks	1,000	1 300,00	1 300,00	1 001,62	298,38	
231	M+D Drevené dvvere 2-krídlové s nadsvetlíkom, 1500x2730mm, bezpečnostné,konštr.so skrytým krídlom,mat.drev.čati-smrek,výplň-izol.3-sko,čire,bezp.,vr.kovania a príslušenstva v zmysle popis vid PD-D2	021 Stavby	ks	1,000	3 700,00	3 700,00	2 850,78	849,22	
232	M+D Drevené dvvere 1-krídlové,900x2400mm,bezpečnostné,konštr.so skrytým krídlom-napr.Jánošík Kvadro Entry,mat.drev.čati-smrek,výplň-izol.3-sko,čire,bezp.,vr.kovania a príslušenstva v zmysle popis vid PD-D3	021 Stavby	ks	0,000	2 200,00	0,00	0,00	0,000	
233	M+D Drevené dvvere,1150x2120mm,1-krídl.,plné,členené-4ks kazety,kovanie-nerez matný,repiky al.prib.jestvujúcim.p.ú.2xsyntetický,RAL9010,drev.oblož.zárubeň,podlah.zarážka,v zmysle popis vid PD-D4	021 Stavby	ks	1,000	722,78	722,78	556,89	165,89	
234	M+D Drevené dvvere,900x2670mm,1-krídl.s nadsvetlíkom,presklené-čire,bezp.,kalené,kovanie-kľučka/kľučka nerez matný,drev.rámová.zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popis vid PD-D5	021 Stavby	ks	1,000	992,78	992,78	764,92	227,86	
235	M+D Drevené dvvere,800x2000mm,1-krídl.,plné,hladké,kovanie-kľučka/kľučka nerez matný,drev.rámová.zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popis vid PD-D6	021 Stavby	ks	1,000	622,78	622,78	479,84	142,94	
236	M+D Drevené dvvere,1040x2120mm,1-krídl.,členené-4ks kazety,2ks kaziet presklené-bezp.kalené s foliou,kovanie-nerez matný,repiky al.prib.jestvujúcim,drev.obložková zárubeň,podlah.zarážka,v zmysle popis vid PD-D7	021 Stavby	ks	0,000	938,78	0,00	0,00	0,000	
237	M+D Drevené dvvere,700x2050mm,1-krídl.,plné,hladké,kovanie-kľučka/kľučka so západkou na zaistenie,nerez matný,drev.rámová zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popis vid PD-D8	021 Stavby	ks	1,000	622,78	622,78	479,84	142,94	
238	M+D Drevené dvvere,700x2670mm,1-krídl.s nadsvetlíkom,presklené-čire,bezp.,kalené,kovanie-kľučka/kľučka nerez matný,drev.rámová.zárubeň,podlah.zarážka,Rw=32dB,v zmysle popis vid PD-D9	021 Stavby	ks	1,000	999,78	999,78	770,31	229,47	
239	M+D Drevené okno,Fix+OS,1650x2540mm,konštr.so skrytým krídlom,izol.trojsko,čire,bezp.(lepené-kalené),Rw=33dB,ext.roleta v puzdre-poplást.textília(screen),motor.pohon,vr.kovania,parapetov a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O1	021 Stavby	ks	0,000	2 300,00	0,00	0,00	0,000	
240	M+D Strešné okno drevo-hliníkové,780x1200mm,kývné krídlo s dolným ovládaním, ref.Velux,izol.trojsko čire,vr.lemovania,ext.sieťová roleta a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O10	021 Stavby	ks	2,000	920,32	1 840,64	1 418,18	422,46	
241	M+D Strešné okno drevo-hliníkové,780x1600mm,kývné krídlo s horným ovládaním, ref.Velux,izol.trojsko čire,vr.lemovania,ext.sieťová roleta a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O11	021 Stavby	ks	3,000	1 107,50	3 322,50	2 559,92	762,58	
242	M+D Strešné okno drevo-hliníkové,560x780mm,kývné krídlo s dolným ovládaním, ref.Velux,izol.trojsko čire,vr.lemovania,ext.sieťová roleta a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O12	021 Stavby	ks	1,000	769,64	769,64	592,99	176,65	
243	M+D Drevené okno,OS,600x1800mm,konštr.so skrytým krídlom-napr.Jánošík,izol.trojsko,čire,bezp.(lepené - kalené), Rw=33dB, vr.kovania,parapetov,ext.zábradlie ALU,tyčky d=15mm a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O13	021 Stavby	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	1 155,72	344,28	
244	M+D Plastové okno, sklopné, 620x220mm, izol.dvojsko, čire, vr.kovania,parapetov a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O14	021 Stavby	ks	2,000	0,01	0,02	0,00	0,02	
245	M+D Strešné okno,pevné,560x1495mm,jednoduché zasklenie 2x6mm-čire,bezpečnostné(lepené,kalené), vr.príslušenstva v zmysle popis vid PD-O15	021 Stavby	ks	4,000	750,00	3 000,00	814,51	0,00	2 185,49
246	M+D Drevené okno,Fix+OS,1755x2420mm,konštr.so skrytým krídlom,izol.trojsko,čire,bezp.(lepené-kalené),Rw=33dB,ext.roleta v puzdre-poplást.textília(screen),motor.pohon,vr.kovania,parapetov a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O2	021 Stavby	ks	1,000	3 250,00	3 250,00	2 504,06	745,94	
247	M+D Drevené okno,OS,655x915mm,konštr.so skrytým krídlom,izol.trojsko,čire,vr.kovania,parapetov a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O3	021 Stavby	ks	1,000	800,00	800,00	616,38	183,62	
248	M+D Drevené kasňové(zdvojené) okno,repika jestv.,otváracé s výklop.nadsvetlíkom,1500x1960mm,ext.krídlo-jednosko,čire,int.krídlo-izol.2-sko,čire,mosadz. pololivy a kovanie, vr.int.parapet., int.dvojdielných okeníc a príslušenstva v zmysle popis vid PD-O4	021 Stavby	ks	1,000	4 000,00	4 000,00	3 081,92	918,08	
249	M+D Drevené kasňové(zdvojené) okno,repika jestv., otváracé, 1060x1960mm, ext.krídlo-jednosko,čire,int.krídlo-izol.2-sko, čire,mosadz.pololivy a kovanie, vr.int.drev.parapetov, ext. bet. prefa. parapet, int.dvojdielných okeníc a prísluš. v zmysle popis vid PD-O5	021 Stavby	ks	2,000	3 800,00	7 600,00	3 206,11	0,00	4 393,89
250	M+D Drevené kasňové(zdvojené) okno,repika jestv., otváracé, 1810x1960mm, ext.krídlo-jednosko,čire,int.krídlo-izol.2-sko, čire,mosadz.pololivy a kovanie, vr.int.drev.parapetov, ext. bet. prefa. parapet, int.trojdielných okeníc a prísluš. v zmysle popis vid PD-O6	021 Stavby	ks	1,000	5 300,00	5 300,00	3 040,70	0,00	2 259,30
251	M+D Okno v drevenom ráme,700x1280mm,pevné,sklo čire bezp., kalené a lepené.p.ú.2xsyntetický náter RAL 9010,v zmysle popis vid PD-O7	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	108,57	391,43	

252	M+D Pevné zasklenie,900x1725mm,uchytené do oceľ.L profilu 60/20/2 a 40/18/2,spodná hrana je voľná bez rámu-hranu obrúsiť,sklo číre bezp.,kalené a lepené hr.12mm,práškovanie a vypaľovanie RAL 9010,v zmysle popisu vid PD-O8	021 Stavby	ks	1,000	800,00	800,00	616,38	183,62	
253	M+D Pevné zasklenie,1045x3965mm,spodné uchytenie do oceľ.L profilu 40/20/2 a 20/18/2,horná hrana kotvená bodovo nerez kotvami, hrany obrúsiť,sklo číre bezp.,kalené s foliou hr.6mm,práškovanie a vypaľovanie RAL 9010,v zmysle popisu vid PD-O9	021 Stavby	ks	1,000	2 000,00	2 000,00	1 540,96	459,04	
254	M+D Šatňové skrinky,šatňa - ST01	021 Stavby	ks	1,000	4 500,00	4 500,00	3 467,16	1 032,84	
255	M+D Prebalovací pult,šatňa,drez ref. biela, prebalovacíapodložka,sifon umývadlový nerez	021 Stavby	ks	1,000	850,00	850,00	654,91	195,09	
256	M+D Vešiaková stena, kúpeľňa - ST03	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	346,72	103,28	
257	M+D Stienky medzi wc,kúpeľňa, 4ks - ST04	021 Stavby	ks	4,000	264,00	1 056,00	813,63	242,37	
258	M+D Pódium na spanie, spáľňa - ST05	021 Stavby	ks	0,000	6 500,00	0,00	0,00	0,000	
259	M+D Skrine, herňa - ST06	021 Stavby	ks	1,000	7 200,00	7 200,00	5 547,46	1 652,54	
260	M+D Parapet a obklad okna,2ks, herňa - ST07	021 Stavby	ks	1,000	840,00	840,00	647,20	192,80	
261	M+D Lavica, jedáleň - ST08	021 Stavby	ks	1,000	2 250,00	2 250,00	1 733,58	516,42	
262	M+D Kuchynská linka,kuchyňa - ST09	021 Stavby	ks	1,000	18 500,00	18 500,00	11 515,10	0,00	6 984,90
263	M+D Lavica, terasa - ST10	021 Stavby	ks	1,000	3 450,00	3 450,00	2 658,16	791,84	
264	M+D Stôl,2NP,denná miestnosť,mdf poľoľovaná doska - ST11	021 Stavby	ks	0,000	3 000,00	0,00	0,00	0,000	
265	M+D Skrinky hydrantu ST13	021 Stavby	ks	1,000	750,00	750,00	577,86	172,14	
	M+D Skrinka ST14	021 Stavby	ks	1,000	800,00	800,00	616,38	183,62	
266	M+D obklad steny pri schodisku drevom, vrátane kotvenia, povrchovej úpravy,drážkovania a príslušenstva vid PD	021 Stavby	m2	4,000	125,00	500,00	385,24	114,76	
267	M+D Terasové dosky drevené masívne z agátu hr.40mm, vrátane kotvenia, povrchovej úpravy,drážkovania a príslušenstva vid PD	021 Stavby	m2	15,240	220,00	3 352,80	3 352,80	0,00	
268	Demontáž okien drevených dvojkrídlových -0,00461t	021 Stavby	ks	4,000	65,00	260,00	200,32	59,68	
269	Demontáž okien drevených dvojkrídlových,vrátane dočasného uskladnenia pre opätovnú montáž	021 Stavby	ks	6,000	200,00	1 200,00	924,58	275,42	
270	Demontáž parapetnej dosky drevenej dĺžky nad 1600 mm, - 0,006t	021 Stavby	ks	2,000	2,32	4,64	3,58	1,06	
271	Nedeštruktívna demontáž parapetnej dosky drevenej dĺžky nad 1600 mm,vrátane dočasného uskladnenia pre opätovnú montáž	021 Stavby	ks	3,930	85,00	334,05	257,38	76,67	
272	Demontáž parapetnej dosky plastovej dĺžky nad 1600 mm, - 0,006t	021 Stavby	ks	1,755	2,32	4,07	3,14	0,93	
273	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	0,80	80,00	61,64	18,36	
274	M+D Ext.plastové dvere,jednokrídlové,700x1650mm,otváráv,plné,s prahom,vr.kovania a príslušenstva v zmysle popisu vid PD - D16	021 Stavby	ks	1,000	600,00	600,00	462,29	137,71	
275	M+D Terasa 2260x6745x3000mm,oceľová konštrukcia z profilov profily HEB140,L,U,T vid PD, celk.hmotnosť 2503,6kg, p.ú.1xzáklad. + 2xvrchný náter,oplášť sklo bezpeč.(kalené), lepené, hr.12mm, plocha skla 22,45m2,vr.kotvenia-prítláč,lišty,gum.tesnení a prísluš-Z1	021 Stavby	ks	1,000	22 540,00	22 540,00	13 069,52	0,00	9 470,48
276	M+D Zvýšenie poklopu nad VŠ, 1000x1000x383mm, pozink, celk. hmotnosť 125,63kg,vr.kotvenia,styk Z12 a betonu prelepiť hydroizol.,v zmysle popisu vid PD - Z12	021 Stavby	ks	1,000	1 110,56	1 110,56	0,00	1 110,56	
277	M+D Rampa do sadu,1000x650x2230mm,oceľ.konštrukcia-U profil 80/50,rožtové schod.stupne,profil 100/10mm,celk. hmot. 68,46 kg, p.ú.1xzáklad.+2xvrch.náter,v zmysle popisu vid PD - Z2	021 Stavby	ks	1,000	624,00	624,00	0,00	624,00	
278	M+D Zábradlie na rampe,6375x50x980mm,profily 80/30/3mm,fi 15mm, 25/10mm a 20/6mm,celk.hmotnosť 116,6kg, p.ú.1xzáklad.+2xvrch.náter,vr.kotvenia,v zmysle popisu vid PD - Z3	021 Stavby	ks	1,000	1 213,06	1 213,06	0,00	1 213,06	
279	M+D Madlo na schodisku,3850x25x10mm,profil 25/10mm a fi 15mm, celk.hmotnosť 10,75kg,p.ú.1xzáklad.+2xvrch.náter,vr.kotvenia,v zmysle popisu vid PD - Z4	021 Stavby	ks	1,000	275,28	275,28	0,00	275,28	
280	M+D Zábradlie na schodisku,3005x25x1000mm,celk.hmotnosť 162,91kg,p.ú.1xzáklad.+2xvrch.náter,vr.kotvenia,v zmysle popisu vid PD - Z5	021 Stavby	ks	1,000	1 313,05	1 313,05	0,00	1 313,05	
281	M+D Zábradlie na schodisku,2150x25x1000mm,celk.hmotnosť 117,68kg,p.ú.1xzáklad.+2xvrch.náter,vr.kotvenia,v zmysle popisu vid PD - Z6	021 Stavby	ks	1,000	948,51	948,51	0,00	948,51	
282	M+D Zábradlie na schodisku,1285x80x1025mm,celk.hmotnosť 31,1kg,p.ú.1xzáklad.+2xvrch.náter,vr.kotvenia,v zmysle popisu vid PD - Z7	021 Stavby	ks	1,000	250,67	250,67	0,00	250,67	
283	M+D Deliaci stena,1545x70x2150mm,profil 50/30/4mm, celk. hmotnosť 129kg, p.ú.1xzáklad.+2xvrch.náter,vr.kotvenia,bez drev.obloženia-vykázané samostatne, v zmysle popisu vid PD - Z8	021 Stavby	ks	1,000	4 250,00	4 250,00	449,20	0,00	3 800,80
284	M+D Konštrukcia schodiska,2875x1900x3516mm,celk.hmotnosť 408,45kg,p.ú.1xzáklad.+2xvrch.náter,vr.kotvenia,bez drev.obloženia-vykázané samostatne, v zmysle popisu vid PD - Z9	021 Stavby	ks	1,000	7 500,00	7 500,00	1 301,82	0,00	6 198,18
285	Demontáž oceľovej tyče kotvenia el.vedenia -0,00100t	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	19,26	5,74	
286	Nedeštruktívna demontáž oceľového banera,vrátane dočasného uskladnenia	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	154,10	45,90	
287	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	1,10	110,00	0,00	110,00	
288	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vrátane špárovania a príslušenstva v 100 mm	021 Stavby	m	12,540	6,02	75,49	58,16	17,33	
289	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, vrátane špárovania a potrebného príslušenstva	021 Stavby	m2	9,990	38,20	381,62	294,03	87,59	
290	Keramická dlažba protišmyková,jemnozrnná,jednofarebná rozmeru 100/100mm	021 Stavby	m2	11,569	35,00	404,92	311,98	92,94	
291	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	3,90	390,00	22,22	367,78	

292	M+D Dreveného obloženia schodiskových stupňov a podstupnic lepením masívnymi dubovými stupnicami	021 Stavby	m2	8,254	363,46	3 000,00	2 311,44	688,56	
293	Montáž podlahy z laminátových a vlysových, drevených parkiet lepením na pero a drážku s pokládkou do stromčeka, vrátane oľštovania drevenou soklovou lištou v.10mm, š.40mm	021 Stavby	m2	79,088	36,61	2 895,41	2 171,10	724,310	
294	Drevené parkety dubové vlysové masívne lakované hr. 22 mm	021 Stavby	m2	81,461	75,00	6 109,58	4 581,22	1 528,360	
295	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, položená voľne, vrátane podložky z PE peny a oľštovania soklovou lištou 80x15mm uchytením na plastové klipy	021 Stavby	m2	74,590	9,83	733,22	564,93	168,29	
296	Dyhovaná plávajúca podlaha hr.12 mm	021 Stavby	m2	76,828	28,00	2 151,18	1 657,44	493,74	
297	Zhotovenie vlnilovej podlahy vrátane systémových rohových fabiónov 20x20mm a plastových rohových fabiónov	021 Stavby	m2	41,120	25,00	1 028,00	792,05	235,95	
298	Vlnilová podlaha protišmyková hr.2mm, ref.DELPHY SUPERSTEP R10	021 Stavby	m2	41,943	38,00	1 593,83	1 228,01	365,82	
299	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	1,05	105,00	80,90	24,10	
300	Odstránenie povlakových podláh voľne položených, -0,00100t	021 Stavby	m2	60,920	0,45	27,41	21,12	6,29	
301	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	0,35	35,00	0,09	34,91	
302	M+D Protiprašný náter na betónové podlahy	021 Stavby	m2	49,502	16,00	792,03	557,44	234,59	
303	M+D Protiprašný náter dvojnásobný na betónové steny - F17	021 Stavby	m2	4,477	16,00	71,63	55,19	16,44	
304	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	0,70	70,00	9,61	60,39	
305	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek veľ. 100x100 mm	021 Stavby	m2	42,828	38,72	1 658,30	1 277,69	380,61	
306	Obklad keramický ref.VILLEROY A BOCH 100x100x10 mm	021 Stavby	m2	44,113	45,00	1 985,09	1 529,47	455,62	
307	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do malty VPC - F19	021 Stavby	m2	0,000	40,79	0,00	0,00	0,000	
308	Tehlový obklad - licové obkladové pásiky, ref. KLINKER	021 Stavby	m2	0,000	48,00	0,00	0,00	0,000	
309	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	2,20	220,00	128,75	91,25	
310	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	021 Stavby	m2	282,809	4,00	1 131,24	871,60	259,64	
311	Náter omietok paropriepustnou minerálnou farbou ref. BAUMIT Sanova Color	021 Stavby	m2	43,730	5,75	251,45	193,74	57,71	
312	Náter omietok paropriepustnou silikátovou farbou ref.BAUMIT Klima Color	021 Stavby	m2	504,226	5,75	2 899,30	2 233,85	665,45	
313	Náter stropu silikonovou farbou , vrátane základného nateru	021 Stavby	m2	30,080	13,80	415,10	319,83	95,27	
314	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	234,966	1,31	307,81	237,16	70,65	
315	Dvojnásobný umývateľný a oteruvzdorný náter ref. Primalex Fortissimo	021 Stavby	m2	234,966	3,08	723,70	557,60	166,10	
	M+D Zvislá plošina,nosnosť max.315kg,elektromechanický reťazový,zdvih 3,5m,vrátane príslušenstva, ref. ARES	021 Stavby	ks	1,000	19 078,50	19 078,50	14 699,60	4 378,90	
316	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín-rozvodby vody, kúrenia a plynu -0,04000t	021 Stavby	hod	80,000	16,61	1 328,80	1 023,81	304,99	
10 R1 - Príprava pozemku									
344	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	86,733	1,27	110,15	84,87	25,28	
345	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	3,220	8,13	26,18	20,17	6,01	
346	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	3,220	1,24	3,99	3,07	0,92	
347	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	18,181	38,76	704,70	542,96	161,74	
348	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	18,181	10,96	199,26	153,53	45,73	
349	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	30,708	1,69	51,90	39,99	11,91	
350	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	76,221	5,17	394,06	303,62	90,44	
351	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	914,652	0,52	475,62	366,46	109,16	
352	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	6,047	19,50	117,92	0,00	117,92	
353	Poplatok za skladovanie - ornica	021 Stavby	m3	70,174	19,00	1 333,31	0,00	1 333,31	
354	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,354	9,12	140,03	107,89	32,14	
355	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia ID≥0,7	021 Stavby	m3	13,200	38,00	501,60	386,47	115,13	
356	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	15,354	0,90	13,82	10,65	3,17	
357	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	2,154	16,35	35,22	27,14	8,08	
362	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením 30Mpa	021 Stavby	m2	304,000	1,20	364,80	281,07	83,73	
363	Rozprestretie a urovanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche. do 500 m2 ,vrátane preosiatia	021 Stavby	m3	16,000	32,00	512,00	394,49	117,51	
364	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	295,000	1,24	365,80	281,84	83,96	
411	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	16,339	121,51	1 985,35	1 529,67	455,68	
412	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	021 Stavby	m2	238,000	0,97	230,86	177,87	52,99	
413	Geotextília netkaná separačno-filtračná geotextília200g/m2	021 Stavby	m2	129,950	1,20	155,94	120,15	35,79	
414	Izolačná fólia	021 Stavby	m2	143,750	1,50	215,63	166,14	49,49	
415	Murovanie stien nosných z tehál pálených plných dĺžky 290mm	021 Stavby	m3	16,024	141,78	2 271,88	1 239,47	0,00	1 032,41
416	Murovanie stien nosných z tehál pálených plných dĺžky 290mm - kladenie na kant, vrátane rezania tehál	021 Stavby	m3	1,522	220,00	334,84	257,99	76,85	
417	Tehla plná pálená pohľadová, nenasiakavá, lxšxv 290x140x65 mm	021 Stavby	m3	7,067	454,00	3 208,42	1 040,95	0,00	2 167,47
418	Očistenie a osekánie malty z jestvujúceho muriva pre opätovne použitie	021 Stavby	m3	10,479	150,00	1 571,85	115,97	0,00	1 455,88
419	Výstuž nadzákladových múrov 10505	021 Stavby	t	0,006	2 152,09	12,91	9,95	2,96	
420	Bezpečnostný povrch - EPDM granule spojené PUR, po zhutnení hr. 35 mm	021 Stavby	m2	30,000	390,00	11 700,00	3 153,99	0,00	8 546,01
421	Zmes ilovitej hliny (20-30%) a vápencového piesku fr. 0/4mm, po zhutnení hr. 40 mm, vrátane vytvorenia spádu , amočenia povrchu a zavibrovania (vid. PD)	021 Stavby	m2	113,000	12,00	1 356,00	253,46	0,00	1 102,54

422	Podklad zo štrkodrviny fr. 0/4 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	021 Stavby	m2	30,000	1,81	54,30	41,84	12,46	
423	Podklad zo štrkodrviny fr. 0/16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	113,000	3,60	406,80	313,43	93,37	
424	Podklad zo štrkodrviny 0-45, GC s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	125,000	4,45	556,25	428,58	127,67	
425	Podklad zo štrkodrviny 0/32, GC s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm -farba podobna farbe mlatu	021 Stavby	m2	5,000	5,00	25,00	19,26	5,74	
426	Podklad zo štrkodrviny fr. 0/32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	113,000	5,21	588,73	453,60	135,13	
427	Podklad zo štrkodrviny fr. 0/32s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	30,000	7,38	221,40	170,58	50,82	
428	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, 22 CEM III/B 32,5 N po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	46,000	25,00	1 150,00	420,35	0,00	729,65
429	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 150 mm, vrátane dilatovania po 3m	021 Stavby	m2	125,000	24,19	3 023,75	2 329,74	694,01	
430	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sieť KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	021 Stavby	t	0,613	1 800,00	1 103,40	850,15	253,25	
431	Oceľová výstuž cementobet. krytu z 10505	021 Stavby	t	0,065	1 800,00	117,00	90,15	26,85	
432	M+D Obrubník z ocelevej pásoviny, Oceľový L-profil hr.5mm, výška 90mm, šírka 90mm, vrátane kotvenia navŕtaným kolíkom dl. min 300mm	021 Stavby	m	80,000	38,76	3 100,80	3 100,80	0,00	
433	M+D Uchytenie popínavek oceľovým lanom ø6mm, vrátane chemických kotiev	021 Stavby	m	0,000	25,76	0,00	0,00	0,000	0,00
434	M+D Kari sieť na uchytenie popínavek, ø4mm, oká 200x200mm, vrátane kotvenia a povrchovej úpravy	021 Stavby	m2	0,000	9,00	0,00	0,00	0,000	
435	M+D Umývadlo z pohľadového betónu fr. kameniva max.8mm, trieda betónu 20-25, XC2, 1000x600x250mm, vrátane kotvenia a povrchovej úpravy -viď. PD E.1	021 Stavby	ks	1,000	850,00	850,00	654,91	195,09	
436	M+D Drevená konštrukcia vyvýšených záhonov 1200x1200x395mm, agat,vrát. zemných prác a likvid., nopova folia 16m2, štrkodra fr 0-32 0,3m3, záhradný substr + kompost - 0,3m3, hrubý mulč- 0,12m3, povrch. mulč. -0,06m3, sieť proti krtkom, po. úpr. -viď PD E.2	021 Stavby	ks	2,000	750,00	1 500,00	1 155,72	344,28	
437	M+D Lavička drevená bez operadla na ocelevej nosnej konzole, 145x1500mm, agátové rezivo, vrátane kotvenia, hoblovania a povrchovej úpravy -viď. PD E.3	021 Stavby	ks	7,000	850,00	5 950,00	4 584,36	1 365,64	
438	M+D Lavička drevená bez operadla na ocelevej nosnej konzole, 145x3000mm, vrátane kotvenia, hoblovania a povrchovej úpravy -viď. PD E.4	021 Stavby	ks	2,000	1 700,00	3 400,00	2 619,63	780,37	
439	M+D Stôl učiteľky 2000x745x700mm, agátové fošne hr 30mm, oceľová nosná konštrukcia -jakl 60x60x600mm, vrátane zemných prác a likvidácie zeminy, zakladania, kotvenia , hoblovania a povrchovej úpravy -viď. PD E.5	021 Stavby	ks	1,000	2 800,00	2 800,00	2 157,34	642,66	
440	M+D Stoličky pre stôl pre učiteľky -viď. PD E.5	112 Zásoby	ks	0,000	550,00	0,00	0,00	0,000	
444	M+D Drevená konštrukcia pieskoviska 3100x3100x250mm, agátové rezivo, vrátane zemných prác a likvidácie zeminy, podkladnej štrkodry hr. 150mm, netkanej geotextílie, kotvenia , hoblovania a povrchovej úpravy - viď. PD E.7	021 Stavby	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	1 155,72	344,28	
445	M+D Piesok do detských ihrísk, vrátane obstarania - viď. PD E7	021 Stavby	l	110,000	2,73	300,30	0,00	300,30	
446	M+D Plachta na prekrytie piesku, 3100x3100mm, priedušný materiál ako PE-HD (polyetylen), farba sivá al. tmavosivá, kotviace oká po obvode, vrátane uchýtov, kotvenia - viď. PD E7	021 Stavby	ks	1,000	320,00	320,00	0,00	320,00	
448	M+D Drevená konštrukcia kompostéra 1930x1000x1180mm, agátové rezivo, vrátane zemných prác a likvidácie zeminy, hoblovania a povrchovej úpravy -viď. PD E.9	021 Stavby	ks	1,000	3 250,00	3 250,00	2 504,06	745,94	
449	M+D Záhradný hydrant,nerezový, s ventiliom na pripojenie hadice, vrátane zemných prác a likvidácie zeminy - E.10	021 Stavby	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	963,10	286,90	
450	Presun hmôt pre sádkovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	224,429	46,11	10 348,42	8 438,98	0,00	1 909,44
451	M+D Oplotenie rampy do sadu, oceľové tyčové, výška 980mm, hmotnosť 255,63kg , vrátane povrchovej úpravy a kotvenia - 10/Z	021 Stavby	m	13,575	280,00	3 801,00	2 928,59	872,41	
452	M+D Záhradná bránka do sadu, jednokridlová, otváracá, oceľová tyčová, 1200x1645mm, hmotnosť 62,93kg , vrátane povrchovej úpravy, kovania, zámku a kotvenia - 11/Z	021 Stavby	ks	1,000	750,00	750,00	577,86	172,14	
453	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	100,000	0,90	90,00	0,00	90,00	
01 - Vykurovanie									
454	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	104,000	4,51	469,04	361,39	107,65	
455	Tepelná izolácia potrubia Tubolit DG 22x13mm	021 Stavby	m	43,000	0,90	38,70	29,82	8,88	
456	Tepelná izolácia potrubia Tubolit DG 28x13mm	021 Stavby	m	28,000	0,95	26,60	20,49	6,11	
457	Tepelná izolácia potrubia Tubolit DG 35x13mm	021 Stavby	m	33,000	1,37	45,21	34,83	10,38	
458	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	71,000	5,01	355,71	274,07	81,64	
459	Tepelná izolácia potrubia Tubolit DG 18x30mm	021 Stavby	m	71,000	2,73	193,83	149,34	44,49	
460	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,810	1,50	14,67	12,61	2,06	
461	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho so zásobníkom objem 120 l	021 Stavby	ks	1,000	284,05	284,05	0,00	284,05	
462	Závesný kondenzačný kotol GEMINOX THRS 14SET-111 DUO, výkon 2,7-14kW, objem zásobníka 111 litrov, snímač vonkajšej teploty QAC34/101/L	021 Stavby	ks	1,000	3 818,32	3 818,32	2 941,94	876,38	
463	Priestorový digitálny regulátor GEMINOX QAA75.611/501	021 Stavby	ks	1,000	297,56	297,56	0,00	297,56	
464	Montáž komína	021 Stavby	ks	1,000	103,50	103,50	0,00	103,50	
465	BRILON koaxiálny rúra DN125/80 - 2000mm	021 Stavby	ks	6,000	96,54	579,24	446,29	132,95	
466	BRILON koaxiálny kontrolný kus priamy DN125/80	021 Stavby	ks	1,000	68,97	68,97	53,14	15,83	
467	BRILON univerzálna strešná taška DN125/80	021 Stavby	ks	1,000	51,58	51,58	39,74	11,84	
468	BRILON strešná koncovka koaxiálna DN125/80	021 Stavby	ks	1,000	140,19	140,19	108,01	32,18	
469	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	46,620	3,80	176,92	136,31	40,61	
470	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 35 l	021 Stavby	ks	1,000	18,23	18,23	14,05	4,18	
471	Tlaková expanzná nádoba Reflex NG35/6, objem 35 litrov	021 Stavby	ks	1,000	49,52	49,52	38,15	11,37	
472	Guľový kohút so zaistením Reflex MK 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	27,51	27,51	21,20	6,31	
473	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,820	1,27	1,04	0,80	0,24	
474	Pripílatok k cene za zhotovenie prípojky DN 15	021 Stavby	ks	26,000	5,84	151,84	116,99	34,85	
475	Pripílatok k cene za zhotovenie prípojky DN 25	021 Stavby	ks	2,000	10,41	20,82	16,04	4,78	

476	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	71,000	19,06	1 353,26	1 042,66	310,60	
477	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	43,000	22,66	974,38	750,74	223,64	
478	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 25,0x3,5 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	28,000	28,27	791,56	609,88	181,68	
479	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 32,0x4,4 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	33,000	31,40	1 036,20	798,37	237,83	
480	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	175,000	0,68	119,00	91,69	27,31	
481	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	38,660	1,61	62,24	57,50	4,74	
482	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	1,47	2,94	2,27	0,67	
483	Vypúšťací ventil 3/8"	021 Stavby	ks	1,000	5,44	5,44	4,19	1,25	
484	Automatický odvzdušňovací ventil Flamco Flexvent 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	10,75	10,75	8,28	2,47	
485	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	17,000	4,28	72,76	0,00	72,76	
486	Pripojovacie šróbenie Heimeier Vekolux 1/2" rohové (0531-50.000)	021 Stavby	ks	9,000	28,29	254,61	0,00	254,61	
487	Termostatický ventil Heimeier V-exakt II 3/8" priamy (3712-01.000)	021 Stavby	ks	3,000	20,22	60,66	0,00	60,66	
488	Termostatický ventil Heimeier V-exakt II 3/8" rohový (3711-01.000)	021 Stavby	ks	1,000	16,47	16,47	0,00	16,47	
489	Regulačné šróbenie Heimeier Regulux 3/8" priame (0352-01.000)	021 Stavby	ks	3,000	13,86	41,58	0,00	41,58	
490	Regulačné šróbenie Heimeier Regulux 3/8" rohové (0351-01.000)	021 Stavby	ks	1,000	13,86	13,86	0,00	13,86	
491	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	8,000	5,76	46,08	0,00	46,08	
492	Guľový kohút 1"	021 Stavby	ks	6,000	12,73	76,38	58,85	17,53	
493	Filter 1"	021 Stavby	ks	2,000	8,00	16,00	0,00	16,00	
494	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej [jednoduché]	021 Stavby	súb.	1,000	2,35	2,35	0,00	2,35	
495	Termostatická hlavica Heimeier DX biela (6700-00.500)	021 Stavby	ks	1,000	12,05	12,05	0,00	12,05	
496	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	021 Stavby	ks	12,000	3,39	40,68	0,00	40,68	
497	Termostatická hlavica so zabudovaným snímačom Heimeier K biela (6000-00.500)	021 Stavby	ks	12,000	13,36	160,32	0,00	160,32	
498	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,240	0,29	2,08	1,60	0,48	
499	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	13,000	6,62	86,06	0,00	86,06	
500	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 500 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	13,71	13,71	10,56	3,15	
501	Vykurovacie teleso panelové KORAD PLAN 11VKP 500x0800	021 Stavby	ks	1,000	161,35	161,35	124,32	37,03	
502	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,000	13,95	27,90	21,50	6,40	
503	Vykurovacie teleso panelové KORAD PLAN 21VKP 500x0800	021 Stavby	ks	1,000	191,76	191,76	147,75	44,01	
504	Vykurovacie teleso panelové KORAD PLAN 21VKP 500x0900	021 Stavby	ks	1,000	201,02	201,02	154,88	46,14	
505	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,000	14,70	29,40	22,65	6,75	
506	Vykurovacie teleso panelové KORAD PLAN 21VKP 500x1200	021 Stavby	ks	1,000	230,12	230,12	177,30	52,82	
507	Vykurovacie teleso panelové KORAD PLAN 22VKP 500x1100	021 Stavby	ks	1,000	240,70	240,70	185,45	55,25	
508	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,000	13,54	27,08	20,86	6,22	
509	Vykurovacie teleso panelové KORAD PLAN 22VKP 600x0500	021 Stavby	ks	2,000	190,44	380,88	293,46	87,42	
510	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,000	15,41	30,82	23,75	7,07	
511	Vykurovacie teleso panelové KORAD PLAN 22VKP 600x1000	021 Stavby	ks	2,000	247,31	494,62	381,09	113,53	
512	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	021 Stavby	ks	5,000	6,60	33,00	0,00	33,00	
513	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	8,000	12,81	102,48	0,00	102,48	
514	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1220 mm	021 Stavby	ks	1,000	15,54	15,54	0,00	15,54	
515	Vykurovacie teleso rebríkové PURMO JAVA 1336x400	021 Stavby	ks	1,000	247,25	247,25	0,00	247,25	
516	Montáž podlahového vykurovania	021 Stavby	m2	41,000	9,49	389,09	299,79	89,30	
517	REHAU systémová doska Rautherm Speed 25-2	021 Stavby	m2	41,000	10,72	439,52	338,64	100,88	
518	REHAU rúrka Rautherm Speed K 16x1,5mm	021 Stavby	m	325,000	1,41	458,25	353,07	105,18	
519	REHAU ochranná rúrka pre rúrku 16x2,0/17x2,0	021 Stavby	m	17,000	0,95	16,15	12,44	3,71	
520	REHAU pripojovací skrutkový spoj 16x1,5mm	021 Stavby	ks	10,000	4,44	44,40	34,21	10,19	
521	REHAU profilovaná okrajová dilačná páska	021 Stavby	m	63,000	0,93	58,59	45,14	13,45	
522	REHAU vodiaci oblúk 90°, 16/17	021 Stavby	ks	10,000	0,90	9,00	6,93	2,07	
523	REHAU plastifikátor P	021 Stavby	kg	9,000	3,97	35,73	27,53	8,20	
524	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	325,000	0,68	221,00	0,00	221,00	
525	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 5 cestný	021 Stavby	ks	1,000	14,70	14,70	0,00	14,70	
526	REHAU rozdeľovač s prietokomermi HKV-D SX-AG 5-okružový	021 Stavby	ks	1,000	193,09	193,09	0,00	193,09	
527	REHAU set guľových kohút 1" priame	021 Stavby	pár	1,000	74,99	74,99	0,00	74,99	
528	Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 2-5 okruhy	021 Stavby	ks	1,000	10,98	10,98	0,00	10,98	
529	REHAU skrinka rozdeľovača, montáž na stenu AP 130/805, 2-5 okr.	021 Stavby	ks	1,000	109,78	109,78	0,00	109,78	
530	Montáž konvektora podlahového hĺbky 110 mm šírky 280 mm dĺžky 1600 mm	021 Stavby	súb.	1,000	18,27	18,27	14,08	4,19	
531	Samostatný výmenník tepla CERTIMA typ BOKI LVR20-1600	021 Stavby	ks	1,000	292,62	292,62	225,46	67,16	
532	Montáž konvektora podlahového hĺbky 110 mm šírky 280 mm dĺžky 2000 mm	021 Stavby	súb.	2,000	19,22	38,44	29,62	8,82	
533	Samostatný výmenník tepla CERTIMA typ BOKI LVR20-1800	021 Stavby	ks	2,000	324,91	649,82	500,67	149,15	
534	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	48,600	1,84	89,42	0,00	89,42	
535	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	30,000	9,82	294,60	226,98	67,62	
536	Doplnkové kovové konštrukcie	021 Stavby	kg	30,000	7,19	215,70	166,19	49,51	
537	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,430	1,04	4,59	3,91	0,68	
538	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok 150 m3/h	021 Stavby	ks	3,000	114,36	343,08	264,34	78,74	
539	Rekuperačná jednotka SANGLEROM TWIN FRESH S-60	021 Stavby	ks	3,000	633,62	1 900,86	1 464,57	436,29	

540	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	19,510	1,96	38,14	25,52	12,62	
541	Uvedenie kotla do prevádzky	021 Stavby	súb.	1,000	287,50	287,50	0,00	287,50	
542	Vykurovací skúška	021 Stavby	hod	24,000	24,53	588,72	0,00	588,72	
02 - Plynofikácia									
543	Potrúbie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	12,000	31,64	379,68	183,66	0,00	196,02
544	Potrúbie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička D 65/3,6	021 Stavby	m	0,500	61,29	30,65	23,62	7,03	
545	Armatury a príslušenstvo guľový K ohúť 3/4" plyn	021 Stavby	ks	1,000	21,86	21,86	16,84	5,02	
546	Skrinka plynomerová ZEKO GAS-1 STL 535x520x220	021 Stavby	ks	1,000	705,25	705,25	543,38	161,87	
547	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	M	12,000	4,74	56,88	43,82	13,06	
548	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,700	1,40	10,74	6,35	4,39	
549	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	021 Stavby	m	2,000	4,68	9,36	7,21	2,15	
550	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby žltej základný	021 Stavby	m	2,000	1,21	2,42	1,86	0,56	
03 - Elektroinštalácie									
551	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených tehliach (Ytong, Porfix, ...) hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	021 Stavby	m	150,000	1,73	259,50	199,94	59,56	
552	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených tehliach (Ytong, Porfix, ...) hĺbky do 50 mm, š. do 70 mm, -0,00175t	021 Stavby	m	140,000	2,01	281,40	216,81	64,59	
553	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených tehliach (Ytong, Porfix, ...) hĺbky do 50 mm, š. do 100 mm, -0,00250t	021 Stavby	m	50,000	2,36	118,00	90,92	27,08	
554	Tesnenie káblových prestupov - pozlarnych	021 Stavby	m2	1,000	41,40	41,40	0,00	41,40	
555	Protipož. nástrek na škáry CFS-SP WB bie	021 Stavby	KS	1,000	703,80	703,80	0,00	703,80	
556	Krabica rozbočovacia A2 75x75x40mm bez vývodiek sivá	021 Stavby	ks	5,000	0,62	3,10	0,00	3,10	
557	Montáž držiaka skrytého zvodu, 6-10mm	021 Stavby	ks	30,000	7,48	224,40	172,90	51,50	
558	DRŽIAK VEDENIA - PRÍLOŽKA s nabíjacou hmoždinkou, LH DQ 6.10 ND8X80 STTZN	021 Stavby	ks	20,000	2,60	52,00	40,06	11,94	
559	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	15,000	5,58	83,70	0,00	83,70	
560	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE SPÍNAČ Č.1 IP44 BIELY,Legrand	021 Stavby	ks	2,000	6,89	13,78	0,00	13,78	
561	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE SPÍNAČ Č.1 BIELY,Legrand	021 Stavby	ks	13,000	3,57	46,41	0,00	46,41	
562	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	5,58	11,16	0,00	11,16	
563	Spínač sériový Valena Life 752105 R5 biely	021 Stavby	ks	2,000	6,47	12,94	0,00	12,94	
564	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	14,000	5,58	78,12	0,00	78,12	
565	Spínač striedavý Valena Life 752106 R6 biely	021 Stavby	ks	14,000	5,24	73,36	0,00	73,36	
566	Spínač striedavý dvojtyp Valena Life 752108 R6+6 biely	021 Stavby	ks	3,000	8,19	24,57	0,00	24,57	
567	Křížový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	5,58	11,16	0,00	11,16	
568	Spínač křížový Valena Life 752107 R7 biely	021 Stavby	ks	2,000	8,10	16,20	0,00	16,20	
569	Spínač žaluziový ovládač tlačítkový	021 Stavby	ks	2,000	5,58	11,16	0,00	11,16	
570	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE OVLÁDAČ ŽALÚZIÍ BIELY,Legrand	021 Stavby	ks	2,000	16,85	33,70	0,00	33,70	
571	Tlačítko s držiakom štítka antibakteriálne polozapustené a zapustené vrátane zapojenia - radenie 0/1	021 Stavby	ks	1,000	5,58	5,58	0,00	5,58	
572	Núdzové a požiarne STOP tlačítko, GW42201	021 Stavby	ks	1,000	34,05	34,05	0,00	34,05	
573	Zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 400 V vrátane zapojenia vyhotovenie 2P + Z (s ochran. viečkom)	021 Stavby	ks	1,000	6,10	6,10	0,00	6,10	
574	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE ZÁSUVKA 2P+T S DETSKOU OCHRANOU IP44 BIELA,Legrand	021 Stavby	ks	1,000	10,61	10,61	0,00	10,61	
575	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE RÁMIK JEDNODUCHÝ IP 44 BIELY,Legrand	021 Stavby	ks	3,000	4,72	14,16	0,00	14,16	
576	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	50,000	6,10	305,00	0,00	305,00	
577	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE ZÁSUVKA 2P+T S DETSKOU OCHRANOU BIELA ,Legrand	021 Stavby	ks	51,000	3,94	200,94	0,00	200,94	
578	Zásuvka domová nástenná vrátane zapojenia 16 A 400 V 3P + N + Z	021 Stavby	ks	1,000	6,10	6,10	0,00	6,10	
579	Zásuvka 5042-10 plochá, nástenná, 16 A, 3+Z F	021 Stavby	ks	1,000	8,42	8,42	0,00	8,42	
580	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	53,000	8,86	469,58	361,80	107,78	
581	Vypínacia spúšť na podpätky bez oneskorenia 230V, typové označenie Z-USA/230, EATON ELECTRIC	021 Stavby	ks	1,000	37,26	37,26	28,71	8,55	
582	ENERGY QUALITY ,ZVODIČ T1+T2 25KA 3+1 RM,Legrand	021 Stavby	ks	1,000	795,26	795,26	612,73	182,53	
583	Istič TX3 1P, charakteristika B, 6 A, 10000 A/10 kA, 1 modul, LEGRAND	021 Stavby	ks	11,000	4,16	45,76	35,26	10,50	
584	Istič TX3 1P, charakteristika B, 16 A, 10000 A/10 kA, 1 modul, LEGRAND	021 Stavby	ks	25,000	3,55	88,75	68,38	20,37	
585	Istič TX3 1P, charakteristika C, 10 A, 10000 A/10 kA, 1 modul, LEGRAND	021 Stavby	ks	17,000	4,59	78,03	60,12	17,91	
586	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,000	8,86	17,72	13,65	4,07	
587	Istič TX3 3P, charakteristika B, 32 A, 10000 A/10 kA, 3 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	22,01	22,01	16,96	5,05	
588	Istič TX3 3P, charakteristika B, 16 A, 10000 A/10 kA, 3 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	17,31	17,31	13,34	3,97	
589	Prúdové chrániče dvojpolové 16 - 80 A	021 Stavby	ks	1,000	9,43	9,43	7,27	2,16	
590	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	46,89	46,89	36,13	10,76	
591	Zásuvka na DIN lištu s clonkami a kolíkom, typové označenie Z-SD230-BS, EATON ELECTRIC	021 Stavby	ks	1,000	11,86	11,86	9,14	2,72	
592	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	6,000	10,24	61,44	47,34	14,10	
593	Prúdový chránič RX3 4P, 40 A, 30 mA, typ AC, 4 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	6,000	26,55	159,30	122,74	36,56	
594	DX3 pomocný kontakt	021 Stavby	ks	6,000	11,82	70,92	54,64	16,28	
595	Spínacie hodiny digitálne, 1-kanál, týždenné, 1-prep.kont, úzke 1 mod., typové označenie TSDW1COMIN, EATON ELECTRIC	021 Stavby	ks	1,000	112,87	112,87	86,96	25,91	
596	Otočný spínač, prepínač 2-pól, 1-2, typové označenie Z-DSU2-12, EATON ELECTRIC	021 Stavby	ks	2,000	74,49	148,98	114,79	34,19	

597	Stýkač dvojpólový na DIN lištu do 25 A	021 Stavby	ks	6,000	10,81	64,86	49,97	14,89
598	Stýkač inšalačný 2P, 16 A, NC+NO, cievka 230 V, 1 modul, LEGRAND	021 Stavby	ks	6,000	29,68	178,08	137,21	40,87
599	Stýkač trojpólový na DIN lištu do 40 A	021 Stavby	ks	1,000	11,85	11,85	9,13	2,72
600	Stýkač inšalačný 3P, 40A, 3 NO, cievka 230 V, 3 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	98,62	98,62	75,98	22,64
601	Tlačidlový domový ovládač polozapust., alebo zapustený vrátane zapojenia bez signálky	021 Stavby	ks	1,000	7,94	7,94	0,00	7,94
602	Prepáťová ochrana PODA-275 KIWA SEZ	021 Stavby	ks	3,000	13,71	41,13	31,69	9,44
603	Tlačidlo Valena Life 752111 R1/0 biele	021 Stavby	ks	1,000	5,29	5,29	0,00	5,29
604	Časové relé multifunkčné pod vypínač do inšalačnej krabice	021 Stavby	ks	1,000	8,91	8,91	0,00	8,91
605	Časové relé super multifunkčné SMR-T/230, 3x vodičové pripojenie, 9 funkcií, čas 0,1 s - 10 dní, výstup 160VA	021 Stavby	ks	1,000	18,99	18,99	0,00	18,99
606	Krabica inšalačná 6400-231/3 71x43mm 1-násobná 3-dierková pod omietku	021 Stavby	ks	95,000	0,26	24,70	0,00	24,70
607	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	414,00	414,00	318,98	95,02
608	Domova rozvodnica do 48 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	1,000	184,00	184,00	141,77	42,23
609	Rozvodnica plechová BF-U-6/144-C 144M zapustená IP30 plné dvere	021 Stavby	ks	1,000	273,80	273,80	210,96	62,84
610	Rozvodnica plast-plech KLV-36UPS-F 36+6M zapustená IP30 plech, dvere	021 Stavby	ks	1,000	46,91	46,91	36,14	10,77
611	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	20,000	12,36	247,20	0,00	247,20
612	Svietidlo UNISLIM 2W/0,4W 60lm 3H IP20 piktogram doprava, doľava	021 Stavby	ks	4,000	28,18	112,72	0,00	112,72
613	Svietidlo núdzové nastenné UNISLIM 2W 3h IP20 piktogram šípka dolu	021 Stavby	ks	13,000	28,18	366,34	0,00	366,34
614	Svietidlo LED núdzové zapustené RILUX OVA38353 1W 3h 230V IP42 netrv. biela	021 Stavby	ks	3,000	31,60	94,80	0,00	94,80
615	Montáž svietidla interiérového na stenu do 5 kg	021 Stavby	ks	5,000	12,36	61,80	0,00	61,80
616	Svietidlo LED prisadené FUEVA 1 32444 12W 1350lm 230V IP20	021 Stavby	ks	5,000	24,29	121,45	0,00	121,45
617	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	021 Stavby	ks	15,000	12,36	185,40	0,00	185,40
618	SVIETIDLO PRISADENÉ/ZÁVESNÉ, LED, 35W, 4000K, IP40, priemer 45cm	021 Stavby	ks	15,000	98,53	1 477,95	0,00	1 477,95
619	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	021 Stavby	ks	8,000	12,36	98,88	0,00	98,88
620	SVIETIDLO PRISADENÉ/ZÁVESNÉ, LED, 25W, 4000K, IP40, , priemer 45cm	021 Stavby	ks	8,000	137,17	1 097,36	0,00	1 097,36
621	Montáž svietidla exteriérového na stenu do 5 kg	021 Stavby	ks	17,000	12,36	210,12	0,00	210,12
622	SVIETIDLO PRISADENÉ, LED, 12W, 3000K, IP66, 230V IP	021 Stavby	ks	17,000	41,75	709,75	0,00	709,75
623	LED pás 12 V osadený v AL lište	021 Stavby	m	3,000	12,36	37,08	0,00	37,08
624	LED pás 9,6W/12V studená biela 120xSMD3528 IP68	021 Stavby	m	3,000	40,37	121,11	0,00	121,11
625	AL lišty pre LED pásy	021 Stavby	m	3,000	18,80	56,40	0,00	56,40
626	Profil hliníkový FIX, pre jednoduché pripevnenie hliníkových profilov alebo ako podklad pre pripevnenie LED pásu s krytím IP20, IP65 a IP68	021 Stavby	m	3,000	6,97	20,91	0,00	20,91
627	LED napájací zdroj	021 Stavby	ks	1,000	11,10	11,10	0,00	11,10
628	Zdroj impulzný k LED pásom napájací RS-50-12 Mean Well 12V/50W v kovovej krabičke so svorkovnicou IP20	021 Stavby	ks	1,000	16,42	16,42	0,00	16,42
629	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn Ø 10	021 Stavby	m	25,000	2,24	56,00	43,15	12,85
630	Drôt zvodový 5021162 10mm FeZn s PVC izoláciou 1kg (1,11m)	021 Stavby	m	25,000	12,56	314,00	241,93	72,07
631	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	40,000	2,07	82,80	63,80	19,00
632	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	37,680	2,96	111,53	85,93	25,60
633	Bentonit 20x15, napúšťavací pás	021 Stavby	m	40,000	6,41	256,40	197,55	58,85
634	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	4,000	9,78	39,12	30,14	8,98
635	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, švxxh 150x150x77 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	4,000	5,00	20,00	15,41	4,59
636	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, KOPOS	021 Stavby	ks	4,000	9,67	38,68	29,80	8,88
637	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	021 Stavby	ks	20,000	3,39	67,80	52,24	15,56
638	Podpera vedenia FeZn na vrchol krovu označenie PV 15 A	021 Stavby	ks	20,000	1,67	33,40	25,73	7,67
639	Podpery vedenia FeZn pod škridlovú strech PV11	021 Stavby	ks	20,000	3,39	67,80	52,24	15,56
640	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	30,000	3,39	101,70	78,36	23,34
641	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	021 Stavby	ks	30,000	0,64	19,20	14,79	4,41
642	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	4,000	3,39	13,56	10,45	3,11
643	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	4,000	1,51	6,04	4,65	1,39
644	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	5,000	3,91	19,55	15,06	4,49
645	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	5,000	1,78	8,90	6,86	2,04
646	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10	021 Stavby	m	40,000	2,13	85,20	65,64	19,56
647	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	5,400	9,03	48,76	37,57	11,19
648	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový Ø 8	021 Stavby	m	20,000	2,24	44,80	34,52	10,28
649	Drôt zvodový 8mm AlMgSi s PVC izoláciou 1kg (5m)	021 Stavby	kg	4,000	13,36	53,44	41,17	12,27
650	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,000	12,94	12,94	9,97	2,97
651	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, švxxh 150x150x77 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	3,85	1,15
652	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, KOPOS	021 Stavby	ks	1,000	9,67	9,67	0,00	9,67
653	Označenie zvodov číselnými štítkami, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	4,000	0,92	3,68	0,00	3,68
654	Štítk orientáčny na zvody 1	021 Stavby	ks	1,000	0,77	0,77	0,00	0,77
655	Štítk orientáčny na zvody 2	021 Stavby	ks	1,000	0,77	0,77	0,00	0,77
656	Štítk orientáčny na zvody 3	021 Stavby	ks	1,000	0,77	0,77	0,00	0,77
657	Štítk orientáčny na zvody 4	021 Stavby	ks	1,000	0,77	0,77	0,00	0,77
658	Podpery vedenia FeZn pod škridlovú strech PV11 a PV14, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	20,000	3,39	67,80	0,00	67,80
659	Podpera vedenia FeZn pod škridlovú strechu označenie PV 11	021 Stavby	ks	20,000	3,09	61,80	0,00	61,80
660	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	4,000	3,39	13,56	0,00	13,56
661	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8) s podložkou	021 Stavby	ks	4,000	1,22	4,88	0,00	4,88
662	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	8,000	3,39	27,12	0,00	27,12
663	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	8,000	2,37	18,96	0,00	18,96
664	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	5,92	5,92	0,00	5,92

665	Montáž PIR detektora	021 Stavby	ks	3,000	10,01	30,03	0,00	30,03	
666	Senzor pohybu DR-04W 1622004 5A/230VAC IP65 12m/180° PIR	021 Stavby	ks	3,000	13,81	41,43	0,00	41,43	
667	Montáž prepäťovej ochrany	021 Stavby	ks	1,000	7,65	7,65	5,89	1,76	
668	Vodič bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 4	021 Stavby	m	190,000	0,98	186,20	143,46	42,74	
669	Kábel medený bezhalogénový N2XH 4 mm2	021 Stavby	m	190,000	1,23	233,70	180,06	53,64	
670	Vodič bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	150,000	1,04	156,00	120,19	35,81	
671	Kábel medený bezhalogénový N2XH 6 mm2	021 Stavby	m	150,000	1,37	205,50	158,33	47,17	
672	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	1 450,000	1,09	1 580,50	693,10	0,00	887,40
673	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	1 450,000	1,10	1 595,00	1 110,70	0,00	484,30
674	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	2 850,000	1,09	3 106,50	3 106,50	0,00	
675	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	2 850,000	1,69	4 816,50	4 816,50	0,00	
676	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 4x2x0,8	021 Stavby	m	550,000	1,04	572,00	440,71	131,29	
677	Kábel pevný ovládací bezhalogénový J-H(ST)H 4x2x0,8 červený	021 Stavby	m	550,000	1,50	825,00	521,95	0,00	303,05
678	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	375,000	1,09	408,75	314,93	93,82	
679	Kábel medený bezhalogénový N2XH 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	375,000	0,87	326,25	251,37	74,88	
680	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	20,000	1,09	21,80	16,80	5,00	
681	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	20,000	1,76	35,20	27,12	8,08	
682	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x16	021 Stavby	m	3,000	1,90	5,70	4,39	1,31	
683	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 5x16 mm2	021 Stavby	m	3,000	17,38	52,14	40,17	11,97	
684	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	5,000	1,09	5,45	4,20	1,25	
685	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	5,000	1,18	5,90	4,55	1,35	
686	Krabica KO 68 pod omietku, upevnenie do pripraveného lôžka, zhot. otvorov, bez svoriek a zapojenia	021 Stavby	ks	95,000	2,53	240,35	185,18	55,17	
687	Rúrka ohybná FXPS 25mm 18mm 1250N PVC čierna	021 Stavby	m	380,000	1,84	699,20	538,72	160,48	
688	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	3,000	10,52	31,56	0,00	31,56	
689	VDI & AV COPPER CONNECTORS, VALENA LIFE ZÁSUVKA 2X RJ45 CAT.5E UTP BIELA, Legrand	021 Stavby	ks	3,000	18,46	55,38	0,00	55,38	
690	Kábel v rúrkach	021 Stavby	m	750,000	1,09	817,50	629,87	187,63	
691	Kábel pevný koaxiálny VCCJE-R 75-4,8 bezhalogénový oranžový 75 Ohm	021 Stavby	m	50,000	1,81	90,50	69,73	20,77	
692	Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	750,000	0,68	510,00	392,94	117,06	
693	Montáž videovrátnika, pripojenie, kontrola a nastavenie, odskúšanie a záverečná úprava	021 Stavby	ks	1,000	184,00	184,00	0,00	184,00	
694	Comelit 8461M Inštalčná sada video vrátnika + Comelit Mini 6701W video monitor so slúchadlom	021 Stavby	ks	1,000	936,19	936,19	0,00	936,19	
695	Montáž a inštalácia TV+SAT zásuvky	021 Stavby	ks	1,000	10,52	10,52	0,00	10,52	
696	Zásuvka anténová Valena Life 753152 TV+R+S hviezdicová biela	021 Stavby	ks	1,000	14,36	14,36	0,00	14,36	
697	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	021 Stavby	ks	36,000	0,98	35,28	0,00	35,28	
698	Rámček Valena Life 754002 2-násobný biela	021 Stavby	ks	16,000	2,02	32,32	0,00	32,32	
699	Rámček Valena Life 754003 3-násobný biela	021 Stavby	ks	2,000	3,17	6,34	0,00	6,34	
700	Rámček Valena Life 754004 4-násobný biela	021 Stavby	ks	4,000	5,67	22,68	0,00	22,68	
701	Rámček Valena Life 754005 5-násobný biela	021 Stavby	ks	1,000	7,06	7,06	0,00	7,06	
702	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	2 501,25	2 501,25	1 927,16	574,09	
703	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
704	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
705	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 Stavby	eur	1,000	2 961,25	2 961,25	836,80	0,00	2 124,45
04 - Zdravotechnika									
706	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 1000 m3	021 Stavby	m3	12,200	13,21	161,16	124,17	36,99	
707	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	9,760	1,30	12,69	9,78	2,91	
708	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 9000 do 10000 m	021 Stavby	m3	2,800	1,70	4,76	3,67	1,09	
709	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,450	9,12	22,34	17,21	5,13	
710	Uloženie sypaniny na skládky	021 Stavby	m3	2,450	0,90	2,21	1,70	0,51	
711	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	021 Stavby	m3	1,830	16,35	29,92	23,05	6,87	
712	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	1,830	20,42	37,37	28,79	8,58	
713	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	1,220	64,06	78,15	60,21	17,94	
714	Kamenivo ťažené drobné preddrvené 0-2 UB na obsyp a zásyp	021 Stavby	m3	2,450	18,46	45,23	34,85	10,38	
715	Potrubie kanalizačné hrdlové z PVC 125x3,2	021 Stavby	M	67,000	29,19	1 955,73	1 955,73	0,00	
716	Potrubie kanalizačné hrdlové z PVC 160x4,0	021 Stavby	M	6,000	34,11	204,66	157,69	46,97	
717	Zabezpečenie koncov potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	9,000	290,63	2 615,67	84,66	0,00	2 531,01
718	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	73,000	2,77	202,21	155,80	46,41	
719	Potrubie z plastických hmôt HDPE D 25/3,0 mm	021 Stavby	m	25,000	4,89	122,25	94,19	28,06	
720	Potrubie z plastických hmôt HDPE D 32/3,0 mm	021 Stavby	m	10,000	9,87	98,70	76,05	22,65	
721	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	35,000	2,20	77,00	59,33	17,67	
722	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	35,000	1,56	54,60	42,07	12,53	
723	Zhotovenie šacht kanalizačných betónových	021 Stavby	ks	2,000	749,80	1 499,60	336,43	0,00	1 163,17
724	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B na obsyp a zásyp	021 Stavby	m3	1,320	21,23	28,02	21,59	6,43	
725	Kanalizačná revízia šachta DN 600 - hladká plastová	021 Stavby	ks	1,000	845,08	845,08	651,12	193,96	
726	Prefabrikát Kiartec vyrovnávací prstenec 625/100/90/120	021 Stavby	ks	1,000	13,28	13,28	10,23	3,05	
727	Prefabrikát Kiartec DN 1000 - skruž DN1000/500 mm	021 Stavby	ks	1,000	64,62	64,62	49,79	14,83	
728	Prefabrikát DN 1000 - skruž DN1000/1000 mm	021 Stavby	ks	4,000	117,52	470,08	362,19	107,89	
729	Prefabrikát Kiartec kónus 1000-625/600/120 s PS	021 Stavby	ks	1,000	73,99	73,99	57,01	16,98	
730	Prefabrikát Kiartec - šachtové dno DN 1000	021 Stavby	ks	1,000	219,82	219,82	169,37	50,45	
731	Betónový roznášací prstenec pre poklopy DN625	021 Stavby	ks	2,000	14,79	29,58	22,79	6,79	
732	Zákrýtová doska studňová D 1000mm	021 Stavby	ks	1,000	36,96	36,96	28,48	8,48	
733	Tesnenie pre predĺženie - šachtové dno - betónový prstenec	021 Stavby	ks	1,000	8,58	8,58	6,61	1,97	
734	Poklop liatinový kanalizačný DN600, B125	021 Stavby	ks	3,000	110,91	332,73	256,36	76,37	

735	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	1,000	44,49	44,49	34,28	10,21	
736	Potrubie z rúr PP REHAU RAUPIANO PLUS 56/3	021 Stavby	m	9,000	19,48	175,32	135,08	40,24	
737	Potrubie z rúr PP REHAU RAUPIANO PLUS 75/3	021 Stavby	m	16,000	28,15	450,40	347,02	103,38	
738	Potrubie z rúr PP REHAU RAUPIANO PLUS 110/4,3	021 Stavby	m	17,000	37,84	643,28	495,63	147,65	
739	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN 50	021 Stavby	ks	12,000	4,30	51,60	39,76	11,84	
740	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN 100	021 Stavby	ks	5,000	6,36	31,80	24,50	7,30	
741	Ventilačná hlavica strešná - plastová DN 100 HL810N	021 Stavby	ks	1,000	36,97	36,97	28,48	8,49	
742	Ventilačná hlavica strešná - plastová DN 70 HL807	021 Stavby	ks	1,000	27,72	27,72	21,36	6,36	
743	Privetrávací ventil HL905	021 Stavby	ks	1,000	57,73	57,73	44,48	13,25	
744	Zápachová uzávierka HL406 pre práčku	021 Stavby	ks	2,000	113,39	226,78	174,73	52,05	
745	Zápachová uzávierka - lievik HL21	021 Stavby	ks	1,000	22,60	22,60	17,41	5,19	
746	Privetrávací ventil DN100 HL900	021 Stavby	ks	1,000	31,22	31,22	24,05	7,17	
747	HL600 - lapač strešných splavenín	021 Stavby	ks	5,000	114,02	570,10	0,00	570,10	
748	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	42,000	1,20	50,40	38,83	11,57	
749	Trubica ARMAFLEX AC hr.13 mm,vnút.priemer 20 mm SV DN15	021 Stavby	m	33,000	5,64	186,12	143,40	42,72	
750	Trubica ARMAFLEX AC hr.13 mm,vnút.priemer 26 mm SV DN20	021 Stavby	m	32,000	5,92	189,44	145,96	43,48	
751	Trubica ARMAFLEX AC hr.13 mm,vnút.priemer 32 mm SV DN25	021 Stavby	m	22,000	6,23	137,06	105,60	31,46	
752	Trubica ARMAFLEX AC hr.19 mm,vnút.priemer 20 mm TV DN15	021 Stavby	m	25,000	7,49	187,25	144,27	42,98	
753	Trubica ARMAFLEX AC hr.19 mm,vnút.priemer 26 mm TV DN20	021 Stavby	m	10,000	8,27	82,70	63,72	18,98	
754	Trubica ARMAFLEX AC hr.19 mm,vnút.priemer 32 mm TV DN25	021 Stavby	m	12,000	9,02	108,24	83,40	24,84	
755	Potrubie pripojovacie- ref. REHAU RAUTIAN STABIL DN15	021 Stavby	m	58,000	23,43	1 358,94	785,03	0,00	573,91
756	Potrubie pripojovacie- ref. REHAU RAUTIAN STABIL DN20	021 Stavby	m	42,000	30,00	1 260,00	671,66	0,00	588,34
757	Potrubie pripojovacie- ref. REHAU RAUTIAN STABIL DN25	021 Stavby	m	34,000	45,45	1 545,30	658,82	0,00	886,48
758	Sanitárna technika – trojcestný termostatický ventil R156 GIACOMINI DN15	021 Stavby	ks	2,000	126,50	253,00	194,93	58,07	
759	Sanitárna technika – trojcestný termostatický ventil R156 GIACOMINI DN20	021 Stavby	ks	1,000	136,85	136,85	105,44	31,41	
760	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	24,000	11,27	270,48	208,40	62,08	
761	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový G 1/2	021 Stavby	ks	8,000	3,44	27,52	21,20	6,32	
762	Armatúry závitové - voda Vypúšťací uzáver voda 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	5,44	10,88	8,38	2,50	
763	Armatúry závitové - voda Guľový uzáver voda 1/2"	021 Stavby	ks	5,000	6,00	30,00	23,11	6,89	
764	Armatúry závitové - voda Spatná klapka voda 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	3,29	3,29	2,53	0,76	
765	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	5,73	17,19	13,24	3,95	
766	Armatúry závitové - voda Guľový uzáver voda 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	7,84	15,68	12,08	3,60	
767	Armatúry závitové - voda Spatná klapka voda 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	4,68	4,68	3,61	1,07	
768	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový G 1	021 Stavby	ks	11,000	6,34	69,74	53,73	16,01	
769	Armatúry závitové - voda Guľový uzáver voda 1"	021 Stavby	ks	5,000	13,05	65,25	50,27	14,98	
770	Armatúry závitové - voda Spatná klapka voda 1"	021 Stavby	ks	2,000	7,71	15,42	11,88	3,54	
771	Armatúry závitové -filter do potrubia 1"	021 Stavby	ks	1,000	8,00	8,00	6,16	1,84	
772	Mechanický filter Aquaphor Aquaboss Clear (priehľadný) na studenú vodu 10"	021 Stavby	ks	1,000	189,75	189,75	146,20	43,55	
773	Regulačné a poistné armatúry Poistný ventil pre STUDENÚ VODU 1"	021 Stavby	ks	1,000	29,87	29,87	23,01	6,86	
774	Tlakomer deformačný kruhový typ 03360, rozsah 0-10 MPa	021 Stavby	ks	1,000	89,93	89,93	69,29	20,64	
775	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	134,000	2,20	294,80	0,00	294,80	
776	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	134,000	1,56	209,04	0,00	209,04	
777	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	0,154	33,19	5,11	3,94	1,17	
778	Ventil rohový T 66 1/2"	021 Stavby	ks	12,000	13,05	156,60	0,00	156,60	
779	Sanitárna keramika wc závesné + sedátko	021 Stavby	ks	0,000	126,50	0,00	0,00	0,000	
780	Sanitárna keramika wc závesné pre deti + sedátko	021 Stavby	ks	3,000	350,37	1 051,11	0,00	1 051,11	
781	Závesný systém pre WC - geberit duofix	021 Stavby	ks	3,000	376,63	1 129,89	784,11	345,780	
782	Sanitárna keramika nástenné umývadličko 400x250mm	021 Stavby	ks	2,000	84,93	169,86	0,00	169,86	
783	Sanitárna keramika nástenné umývadlo 560x450 mm	021 Stavby	ks	0,000	83,88	0,00	0,00	0,000	
784	Detiské umývadlo	021 Stavby	ks	4,000	95,11	380,44	0,00	380,44	
785	Zápachová uzávierka pre umývadlo- chróm	021 Stavby	ks	7,000	24,48	171,36	0,00	171,36	
786	Sprchový žlab zápusťný do podlahy 600mm - HL50F.0/60	021 Stavby	ks	1,000	327,75	327,75	252,52	75,23	
787	Nerezový drez v kuchynskej linke	021 Stavby	ks	3,000	70,44	211,32	0,00	211,32	
788	Zápachová uzávierka drezová	021 Stavby	ks	3,000	18,00	54,00	0,00	54,00	
789	Batéria umývadlová nástenná	021 Stavby	ks	0,000	43,61	0,00	0,00	0,000	
790	Batéria umývadlová stojánková s výpušťaním	021 Stavby	ks	2,000	34,05	68,10	44,65	23,45	
791	Sprchovacia vanička 700x700mm	021 Stavby	ks	0,000	431,25	0,00	0,00	0,000	
792	Bateria sprcha stenová polohovateľná, držiak sprchy posuvný v abs, s ručnou sprchou, hadicou 150cm a pripojovacím kolíkom baterie termostatická podomietková s jedným výstupom všetko vrátane rohových ventilov	021 Stavby	ks	0,000	182,85	0,00	0,00	0,000	
793	Drezová stojánková batéria	021 Stavby	ks	3,000	32,37	97,11	0,00	97,11	
794	Sanitárna keramika výlevka so sklopnou mrežou	021 Stavby	ks	1,000	247,25	247,25	0,00	247,25	
795	Batéria nástenná pre výlevku	021 Stavby	ks	1,000	42,46	42,46	0,00	42,46	
796	Čerpadlo Grundfos UP 15-14 BA PM	021 Stavby	ks	1,000	317,40	317,40	244,55	72,85	
797	Tlaková nádoba FLAMCO AIRFIX A 12 S OBJEMOM 12L s prietoknou armatúrou	021 Stavby	ks	1,000	113,85	113,85	86,55	27,30	
Hlavná aktivita č. 2 - opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov									
799	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová , minerálna, hr.2mm vrátane vrchného dvojnásobného náteru v zmysle popisu vid PD - F12/1	021 Stavby	m2	2,518	29,00	73,02	0,00	73,02	
800	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením,vrátane minerálnej stierkovej hmoty hr.4mm a penetračného náteru v zmysle popisu vid PD-F12/1	021 Stavby	m2	2,518	10,15	25,56	21,99	3,57	
801	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , minerálna,hr.2mm,vrátane vrchného dvojnásobného náteru v zmysle popisu vid PD - F13,F14	021 Stavby	m2	53,915	19,44	1 048,11	579,37	0,00	468,74

802	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením, vrátane minerálnej stierkovej hmoty hr.4mm a penetračného náteru v zmysle popisu vid PD-F13,F14	021 Stavby	m2	53,915	9,50	512,19	0,00	512,19	
803	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - riešenie pre sokel (XPS), vrátane minerálnej stierkovej hmoty a sklotextilnej mriežky, penetračného náteru, povrchovej úpravy miner.tenk.omietkou hr.2mm a náteru v zmysle popisu vid PD - F05	021 Stavby	m2	14,300	66,94	957,24	823,56	133,68	
804	Kontaktný zatepľovací systém podhládov z penového polystyrénu ref.Greps hr. 140 mm, vrátane minerálnej stierkovej hmoty a sklotextilnej mriežky, penetračného náteru vrátane povrchovej úpravy miner.tenk.omietkou hr.2mm a náteru v zmysle popisu vid PD - F12/2	021 Stavby	m2	5,297	46,00	243,66	209,63	34,03	
805	Kontaktný zatepľovací systém z penového polystyrénu ref.Greps hr. 120 mm, vrátane minerálnej stierkovej hmoty a sklotextilnej mriežky bez povrchovej úpravy v zmysle popisu vid PD - F06	021 Stavby	m2	22,740	43,00	977,82	841,27	136,55	
806	Kontaktný zatepľovací systém z penového polystyrénu ref.Greps hr. 100 mm, vrátane minerálnej stierkovej hmoty a sklotextilnej mriežky, penetračného náteru bez povrchovej úpravy v zmysle popisu vid PD - F18	021 Stavby	m2	0,935	45,96	42,97	36,97	6,00	
807	Kontaktný zatepľovací systém z penového polystyrénu ref.Greps hr. 150 mm, vrátane minerálnej stierkovej hmoty, sklotextilnej mriežky, penetračného náteru vrátane povrchovej úpravy miner.tenk.omietkou hr.2mm a náteru v zmysle popisu vid PD - F08	021 Stavby	m2	53,386	51,53	2 750,98	2 366,81	384,17	
808	Kontaktný zatepľovací systém zrezolovanej tvrdené peny ref.Greps obojstranne kaširovanej hr. 60 mm, vrátane minerálnej stierkovej hmoty, sklotextilnej mriežky, penetračného náteru vrátane povrchovej úpravy miner.tenk.omietkou hr.2mm a náteru - F07	021 Stavby	m2	32,570	33,28	1 083,93	932,56	151,37	
809	Kontaktný zatepľovací systém z penového polystyrénu ref.Greps hr. 120 mm, vrátane minerálnej stierkovej hmoty, sklotextilnej mriežky, penetračného náteru vrátane povrchovej úpravy miner.tenk.omietkou hr.2mm a náteru v zmysle popisu vid PD - F09	021 Stavby	m2	19,182	43,08	826,36	710,96	115,40	
810	Kontaktný zatepľovací systém z penového polystyrénu v dvoch vrstvách ref.Greps hr. 150+60 mm, vrátane minerálnej stierkovej hmoty, sklotextilnej mriežky, penetračného náteru vrátane povrchovej úpravy miner.tenk.omietkou hr.2mm a náteru - F10	021 Stavby	m2	9,260	62,04	574,49	494,26	80,23	
811	Kontaktný zatepľovací systém z penového polystyrénu v dvoch vrstvách ref.Greps hr. 150+150 mm, vrátane minerálnej stierkovej hmoty, sklotextilnej mriežky, penetračného náteru vrátane povrchovej úpravy miner.tenk.omietkou hr.2mm a náteru v zmysle po - F11	021 Stavby	m2	8,870	65,60	581,87	500,61	81,26	
812	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	15,704	153,47	2 410,09	2 073,52	336,57	
813	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	2,941	145,12	426,80	367,20	59,60	
814	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	22,972	150,51	3 457,52	2 974,71	0,00	482,81
815	Plastifikátor do betónu pre podlahové vykurovanie	021 Stavby	kg	8,063	4,00	32,25	27,75	4,50	
816	Príplatek za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	021 Stavby	m3	1,086	55,30	60,06	51,67	8,39	
817	Príplatek za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	021 Stavby	m3	25,913	13,83	358,38	308,33	50,05	
818	Príplatek za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	25,913	4,21	109,09	93,86	15,23	
819	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieťí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	19,606	6,12	119,99	103,23	16,76	
820	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieťí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 200x200 mm	021 Stavby	m2	214,000	8,03	1 718,42	1 478,44	239,98	
821	Samonivelačný poter hr. 5 mm	021 Stavby	m2	161,440	15,00	2 421,60	2 083,42	338,18	
822	Samonivelačný poter hr. 6 mm	021 Stavby	m2	50,460	16,00	807,36	694,61	112,75	
823	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých gumennou fóliou prílepenou bodovo	021 Stavby	m2	233,994	9,54	2 232,30	1 920,56	311,74	
824	Podstrešná paropriepustná poistná fólia, pre šikmé strechy	021 Stavby	m2	269,093	1,24	333,68	287,08	46,60	
825	M+D Poistná hydroizolácia, vrátane preplepenia spojov	021 Stavby	m2	21,375	5,50	117,56	101,14	16,42	
826	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	2,80	280,00	66,47	213,53	
827	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných polystyrénom, spodkom prílepením	021 Stavby	m2	30,080	7,02	211,16	181,67	29,49	
828	Tepelná izolácia EPS hr. 150 mm	021 Stavby	m2	33,088	18,51	612,46	526,93	85,53	
829	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	237,390	1,02	242,14	208,33	33,81	
830	Separčná vrstva PE fólia	021 Stavby	m2	273,001	1,20	327,60	281,85	45,75	
831	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	124,440	1,13	140,62	120,98	19,64	
832	Kamenná vlna po stlačení hr.40mm	021 Stavby	m2	128,570	14,28	1 835,98	1 579,59	256,39	
833	Kamenná vlna po stlačení hr.25mm	021 Stavby	m2	10,835	7,14	77,36	66,56	10,80	
834	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	112,950	1,22	137,80	118,56	19,24	
835	Tepelná izolácia XPS hr. 180 mm	021 Stavby	m2	51,219	33,12	1 696,37	1 459,47	236,90	
836	Tepelná izolácia XPS hr.160mm	021 Stavby	m2	73,356	29,44	2 159,60	1 858,01	301,59	
	Tepelná izolácia XPS hr.50mm	021 Stavby	m2	2,112	9,20	19,43	16,72	2,71	
837	M+D PE fólie hr.1mm na steny - ochrana tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	17,113	1,95	33,37	28,71	4,66	
838	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	37,085	5,55	205,82	177,08	28,74	
839	Tepelná izolácia XPS hr. 60 mm	021 Stavby	m2	24,630	11,04	271,92	233,95	37,97	
840	Tepelná izolácia XPS hr.150mm	021 Stavby	m2	16,163	27,60	446,10	383,80	62,30	
841	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	5,762	5,51	31,75	27,32	4,43	
842	Tepelná izolácia z penového polystyrénu ref.Greps hr.240mm	021 Stavby	m2	1,386	25,00	34,65	29,81	4,84	
843	Tepelná izolácia z penového polystyrénu ref.Greps hr.60mm	021 Stavby	m2	4,952	16,00	79,23	68,17	11,06	
844	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribíťmi a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	021 Stavby	m2	467,988	16,27	7 614,16	5 181,59	0,00	2 432,57
845	Sklená minerálna izolácia hr.160mm pre zateplenie šikmej strechy ref.NOBASIL UNIFIT 035	021 Stavby	m2	238,674	9,00	2 148,07	1 848,09	299,98	

846	Sklená minerálna izolácia hr.120mm pre zateplenie šikmej strechy ref.NOBASIL UNIFIT 035	021 Stavby	m2	238,674	8,00	1 909,39	1 642,74	266,65	
847	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	100,000	1,40	140,00	120,45	19,55	
848	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho, na ďalšie použitie, sklon strechy do 45°, -0,025t	021 Stavby	m2	237,718	4,68	1 112,52	957,16	155,36	
849	Keramická krytina ref.TONDACH Steinbruck, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	021 Stavby	m2	233,994	36,54	8 550,14	7 356,11	1 194,03	
850	Hrebeň ref.TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	021 Stavby	m	19,505	58,11	1 133,44	975,16	158,28	
851	Demontáž hrebeňa a nárožia z keramickej krytiny pálenej uloženej do malty, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,02t	021 Stavby	m	19,270	2,15	41,43	35,64	5,79	
852	Demontáž hrebenáčov z keramickej krytiny pálenej uloženej do malty, do sutiny, -0,02t	021 Stavby	m	11,800	2,00	23,60	20,30	3,30	
853	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	100,000	6,10	610,00	524,70	85,30	
	práce naviac - Dodatok č. 1 k ZoD	021 Stavby	projekt	1,000	36 548,29	36 548,29	0,00	36 548,29	
	práce naviac - Dodatok č. 2 k ZoD	021 Stavby	projekt	1,000	9 772,84	9 772,84	0,00	9 772,84	
Hlavná aktivita č. 1									
Terénne úpravy									
358	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	0,000	0,65	0,00	0,00	0,00	
359	Ošivo kvetnatá lúka ref. Slunovrat, 4-6g/m2	021 Stavby	kg	0,650	200,00	130,00	130,00	0,00	
360	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	0,000	0,65	0,00	0,00	0,00	
361	Trávne osivo -bylinný trávnik, výševok 10-15g/m2	021 Stavby	kg	2,475	100,00	247,50	247,50	0,00	
365	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	216,000	1,20	259,20	259,20	0,00	
366	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	021 Stavby	ks	74,000	2,50	185,00	185,00	0,00	
367	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3, vrátane likvidácie prebytočnej zeminy	021 Stavby	ks	14,000	22,00	308,00	308,00	0,00	
368	Záhradnícky substrát, vrátane obstarania	021 Stavby	m3	7,000	45,00	315,00	315,00	0,00	
369	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	170,000	1,20	204,00	204,00	0,00	
370	Aquilegia alpina	021 Stavby	ks	25,000	4,60	115,00	115,00	0,00	
371	Fragaria vesca	021 Stavby	ks	110,000	4,60	506,00	506,00	0,00	
372	Geranium macrorrhizum	021 Stavby	ks	35,000	4,60	161,00	161,00	0,00	
373	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlŕz	021 Stavby	ks	46,000	0,60	27,60	27,60	0,00	
374	Narcissus poeticus	021 Stavby	ks	46,000	1,00	46,00	46,00	0,00	
375	Založenie záhonu a kríkov na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 Stavby	m2	144,000	1,20	172,80	172,80	0,00	
376	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	0,000	0,89	0,00	0,00	0,00	
377	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	295,000	0,99	292,05	292,05	0,00	
378	Obrobenie pôdy hrabaním v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	0,000	0,25	0,00	0,00	0,00	
379	Výsadba dreviny s balom v roviny alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm, vrátane uloženia stromu do správnej pozície a výplne polovice jamy vykopanou zeminou	021 Stavby	ks	5,000	22,00	110,00	110,00	0,00	
380	Acer platanoides,výška koruny nad 220 cm, obvod kmeňa min. 18-20cm, výška min. 300cm	021 Stavby	ks	1,000	419,00	419,00	0,00	419,00	
381	Amelanchier lamarckii, výška koruny nad 220 cm,výška min. 300cm	021 Stavby	ks	2,000	389,00	778,00	0,00	778,00	
382	Prunus 'Accolade', mnohokmeň, výška min. 300 cm	021 Stavby	ks	2,000	699,00	1 398,00	0,00	1 398,00	
383	Výsadba dreviny s balom v roviny alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm, vrátane uloženia stromu do správnej pozície a výplne polovice jamy vykopanou zeminou	021 Stavby	ks	9,000	22,00	198,00	38,34	159,66	
384	Pyrus commun, podpeň dula al. semenáč hrušky,koruna polokmeň (vo výške od 130-150cm vyššie)	021 Stavby	ks	9,000	169,00	1 521,00	0,00	1 521,00	
385	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v roviny alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	021 Stavby	ks	74,000	4,50	333,00	333,00	0,00	
386	Hypericum calycinum,kvetináč ø ca 20cm	021 Stavby	ks	63,000	4,60	289,80	289,80	0,00	
387	Akebia quinata , popínava drevina, ø kvetináča min 20cm	021 Stavby	ks	5,000	12,00	60,00	60,00	0,00	
388	Clematis orientalis, popínava drevina, ø kvetináča min. 20cm	021 Stavby	ks	3,000	4,60	13,80	13,80	0,00	
389	Rosa 'Bobbie James' 3ks, popínava drevina, ø kvetináča min. 20cm	021 Stavby	ks	3,000	12,00	36,00	36,00	0,00	
390	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	14,000	22,00	308,00	308,00	0,00	
391	Koly dĺžka 250cm	021 Stavby	ks	42,000	6,00	252,00	252,00	0,00	
392	Popruh k uviazaniu stromov (1.5m na kól)	021 Stavby	m	42,000	1,00	42,00	42,00	0,00	
393	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	21,000	10,00	210,00	210,00	0,00	
394	Juta	021 Stavby	m2	21,000	10,00	210,00	210,00	0,00	
395	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	14,000	10,00	140,00	140,00	0,00	
396	Chemické odbúrnenie pôdy v roviny alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	0,000	0,25	0,00	0,00	0,00	
397	Chemické odbúrnenie trávniku - herbicid	021 Stavby	liter	0,000	160,00	0,00	0,00	0,00	
398	Chemické odbúrnenie trávniku -selektívny herbicid	021 Stavby	liter	0,000	260,00	0,00	0,00	0,00	
399	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	021 Stavby	ks	476,000	1,00	476,00	476,00	0,00	
400	Tabletové zásobné hnojivo 5 ks/strom, 2ks/ker, 1ks/trvalka	021 Stavby	ks	476,000	0,30	142,80	142,80	0,00	
401	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	31,000	1,00	31,00	31,00	0,00	
402	mulčovací materiál - borovicová kôra fr. 0,5-3cm	021 Stavby	m3	3,100	120,00	372,00	372,00	0,00	
403	Ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia, t.j. pokosenie so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok s odvozom do 20 km a so zložením v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	0,000	0,55	0,00	0,00	0,00	
404	Povalcovanie trávniku v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	0,000	0,25	0,00	0,00	0,00	
405	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2: stromy 50l , 5x	021 Stavby	m3	3,500	11,00	38,50	38,50	0,00	
406	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	3,500	11,00	38,50	38,50	0,00	
407	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2 (40l/m2 trvalky+kríky)	021 Stavby	m3	5,760	11,00	63,36	63,36	0,00	

408	Dovoz a dodávka vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m (trvalky+kry+liány)	021 Stavby	m3	5,760	11,00	63,36	63,36	0,00	
409	Zalatie trávnik (2x 20L/m2)	021 Stavby	m3	0,000	11,00	0,00	0,00	0,00	
410	Dovoz a dodávka vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m (trávník)	021 Stavby	m3	0,000	11,00	0,00	0,00	0,00	
Iné						0,00	0,00		
	Dodatočné výdavky na stavebné práce	021 Stavby	súbor	0,000	11 978,22	0,00	0,00	0,00	
	Dodatočné výdavky na poskytnutie stavebného dozoru	021 Stavby	súbor	0,000	239,56	0,00	0,00	0,00	
798	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	6 840,00	6 840,00	6 840,00	0,00	
Interiérové vybavenie						0,00	0,00		
338	M+D Kolieskový schodolez ref.Antano pre imobilných - D7_pol.546	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	0,000	3 741,66	0,00	0,00	0,00	
317	A1- detské drevené stoly 80x 100 cm, s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	6,000	322,00	1 932,00	0,00	1 932,00	
318	A2- stôl priemer 100 cm, ref. alebo ekvivalent: (ikea- GAMLARED), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	1,000	286,35	286,35	0,00	286,35	
319	A3-- kancelársky stôl, ref. alebo ekvivalent: TABIX VARIANT 140x 70 cm (buková dyha prírodná, rám ocelové profily), s osadením / zmontovaním	021 Stavby	ks	3,000	126,38	379,14	78,97	300,17	
320	A4- šuflíkový kontajner, ref. alebo ekvivalent: (ikea ERIK), s osadením / zmontovaním	021 Stavby	ks	4,000	68,89	275,56	275,56	0,00	
321	B1- detský matrac s chráničom 17 ks 60x120x8 cm, ref. alebo ekvivalent: (ikea SKONAST+LEN), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	17,000	126,38	2 148,46	0,00	2 148,46	
322	B2- detská postieľka s ohrádkou, ref. alebo ekvivalent: (ikea GULLIVER), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	2,000	148,35	296,70	296,70	0,00	
323	B3- detská ohrádka 120 x 120 cm, s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	1,000	72,45	72,45	72,45	0,00	
324	C1- detské stoličky, ref. alebo ekvivalent: (ikea KRITTER), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	13,000	20,69	268,97	268,97	0,00	
325	C2- detské stoličky, ref. alebo ekvivalent: (ikea,SUNDEVIK), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	6,000	26,44	158,64	158,64	0,00	
326	C3- stolička na kŕmenie, ref. alebo ekvivalent: (ikea ANTILOP, súčasťou je podnos), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	2,000	25,30	50,60	50,60	0,00	
327	C4- stolička denná miestnosť, ref. alebo ekvivalent: (ikea,YPPERLING), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	4,000	19,54	78,16	78,16	0,00	
328	C5- kancelárska stolička, ref. alebo ekvivalent: (ikea,LANGFJALL), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	4,000	228,85	915,40	915,40	0,00	
329	C6- kreslo, ref. alebo ekvivalent: (ikea,GUBBO), s osadením / zmontovaním	021 Stavby	ks	2,000	263,35	526,70	526,70	0,00	
330	C8- detská stolička bez operadla, ref. alebo ekvivalent: (ikea, FLISAT), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	4,000	26,44	105,76	105,76	0,00	
331	C9- detská stolička na verandu, ref. alebo ekvivalent: (ikea FARGGLAD), s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	15,000	29,89	448,35	448,35	0,00	
332	D1- koberec, ref. alebo ekvivalent: (ikea HALVED)	021 Stavby	ks	2,000	56,35	112,70	112,70	0,00	
333	D2- penová podložka puzzla	021 Stavby	ks	1,000	45,89	45,89	45,89	0,00	
334	D3- polica upratovačka, s osadením/zmontovaním	021 Stavby	ks	1,000	36,46	36,46	36,46	0,00	
335	D4- odpadkový koš	021 Stavby	ks	2,000	6,89	13,78	13,78	0,00	
336	D5- odpadkový koš s košom, ref. alebo ekvivalent:(ikea GIGANSTISK)	021 Stavby	ks	2,000	22,99	45,98	45,98	0,00	
337	D6- Nástenka	021 Stavby	ks	1,000	629,97	629,97	629,97	0,00	
441	M+D Stôl pre deti,plastový, voľne položený, kruh priemer 85cm, výška 48cm, modrý -vid. PD E.6	021 Stavby	ks	2,000	57,49	114,98	114,98	0,00	
442	M+D Stolička pre deti,plastová, voľne položená, s operadlom, výška sedadla 30cm -vid. PD E.6	021 Stavby	ks	4,000	19,54	78,16	78,16	0,00	
443	M+D Stolička pre deti,plastová, voľne položená, bez operadla, výška sedadla 30cm -vid. PD E.6	021 Stavby	ks	4,000	11,50	46,00	46,00	0,00	
447	M+D Prenosný slnečník, priemer 300cm - vid. PD E8	021 Stavby	ks	1,000	247,25	247,25	247,25	0,00	
339	M+D Veľká chladnička s mraziacim boxom	112 Zásoby	ks	1,000	305,24	305,24	169,31	135,93	
340	M+D Umývačka riadu vstavaná	112 Zásoby	ks	1,000	317,14	317,14	294,41	22,73	
341	M+D Pračka automatická	112 Zásoby	ks	1,000	258,67	258,67	257,50	1,17	
342	M+D Indukčná dvojplatička vstavaná v doske	112 Zásoby	ks	1,000	134,92	134,92	133,25	1,67	
343	M+D Mikrovlnná rúra	112 Zásoby	ks	1,000	131,16	131,16	127,42	3,74	
	M+D Digestor	112 Zásoby	ks	1,000	124,92	124,92	0,00	124,92	
440	M+D Stoličky pre stôl pre učiteľky -vid. PD E.5	112 Zásoby	ks	0,000	23,03	0,00	0,00	0,00	
Podporné aktivity projektu									
855	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	0,00	0,00	0,00	
856	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	0,00	0,00	0,00	
	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomes iac	1,000	9 085,44	0,00	0,00	0,00	
	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomes iac	1,000	7 571,20	0,00	0,00	0,00	
Celkom:						678 894,04	409 687,39	177 228,81	91 977,84
DPH:						135 778,81	81 937,55	35 445,69	18 395,57
Celkom s DPH:						814 672,85	491 624,94	212 674,50	110 373,41